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S o u r i a n c s s . c o m

فارن  افرز

محمد آیت اللهی تبار |  

مســعود پزشــکیان، نماینده مجلــس ایــران، در انتخابات 

زودهنــگام ریاســت جمهوری در  تاریــخ 5 جــولای پیــروز 

ــگ  ــه فیلترین ــد، ب ــل کن ــرب تعام ــا غ ــول داد ب ــد و ق ش

ــان پلیــس اخــاق  ــان دهــد و آزار و اذیــت زن اینترنــت پای

ــت پزشــکیان ممکــن اســت بســیار  ــد. دول را متوقــف کن

شــبیه دولــت رئیســی عمل کنــد کــه بــه ســاختار و هویت 

جمهــوری اســامی اهمیــت می دهــد. او وعــده تغییــرات 

گســترده را نــداد، امــا در عــوض بــرای اثبــات توانایــی خود 

به سیاســت های تعیین     شــده توســط ]آیت اللــه[ خامنه ای 

ــد. ــل می کن عم

پیــروزی پزشــکیان ممکــن اســت منجــر بــه تغییــر 

سیاســت های کشــور شــود. از ایــن تغییــرات می تــوان 

دســت یابی بــه یــک توافق هســته ای متوســط با واشــنگتن 

ــرای شــهروندان،  و ایجــاد فضــای اجتماعــی و سیاســی ب

ــال زد. بااین حــال پزشــکیان  ــان را مث ــان و زن ــژه جوان به وی

ــت های قاطعانه منطقه ای و برنامه  احتمالاً در حفظ سیاس

هســته ای، تقویــت دوســتی بــا چیــن و روســیه و آب کــردن 

روابــط بــا کشــورهای همســایه، باسیاســت های مقــام 

معظــم رهــری هماهنــگ عمــل کنــد. بــا حفــظ اســتقال 

اقتصــادی و سیاســی ســپاه پاســداران انقــاب اســامی، 

آینــده ایــران همچنــان شــبیه گذشــته خــود خواهــد بــود.

پزشــکیان، جــراح ســابق قلــب و جانبــاز، بــه دلیــل 

دیدگاه هــای اصاح طلبانــه از حضــور در انتخابــات 

ریاست جمهوری 2021 رد صاحیت شــد. او در انتخابات 

مجلــس پــس از مداخلــه ]آیت اللــه[ خامنــه ای بازگردانده 

شــد. او در انتخابات   ریاســت جمهوری 2024 یکی از ســه 

ــت اصاح  طلبان بود. با این حال پزشکیان  کاندیدای لیس

ــی را  ــارزات انتخابات نشــان داد کــه باهــوش اســت کــه مب

ــدگان  ــان رای   دهن ــد و در می ــروز ش ــودش پی ــب خ از جان

ــر  ــرآن و دیگ ــه ق ــاع ب ــا ارج ــت. او ب ــت یاف ــرال محبوبی لی

ــر نقــش محــدود   رئیس جمهــور  ــد ب ــا تأکی متــون دینــی، ب

به عنــوان مجــری سیاســت های مقــام معظــم رهــری و 

تمرکز بــر عدالــت اجتماعــی، طرفــداران ســابق رئیســی را 

بــه ســمت خــود متمایــل کــرد. او ائتافــی از اصاح طلبان 

و محافظــه کاران میانــه رو را تشــکیل داد و بــه او کمک کرد 

کــه 42 درصــد آرا را در دور اول انتخابــات کســب کنــد. در 

دور دوم، پزشــکیان بــا ســعید جلیلــی افراطــی روبــرو شــد 

ــک موضــوع امنیــت  ــان ی ــود حجــاب زدن زن ــد ب کــه معتق

ملــی و »پــروژه پاکســازی« اســت.

کشمکش ادامه دار
روسیه و اوکراین

چرا رئیس جمهور جدید ایران چرا رئیس جمهور جدید ایران 
کشورش را تغییر نمی دهد؟کشورش را تغییر نمی دهد؟
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چرا رئیس جمهور جدید ایران کشورش 
را تغییر نمی دهد؟ داخلی ایران

پزشکیان از مواضع جلیلی نهایت استفاده 

را برد و اعام کرد که جلیلـی آزادی های 

اجتماعی را محـدود و چالش های زنان 

را تشـدید می کند. رهران اصاح  طلب 

بـه تبلیـغ پزشـکیان ادامـه دادنـد و 

شخصیت های ارشد محافظه کار، از جمله 

برخی از معتمدان و مشاوران ]آیت الله[ 

خامنـه ای نیـز از او حمایت کردنـد. وی 

در نهایت جلیلی را با اختـاف 9 درصد 

شکسـت داد. انتظار می رود پزشـکیان 

به عنـوان رئیس جمهور، سیاسـت های 

جدیدی را )مانند کاهش فیلتر اینترنت، 

بهبود مراقبت های بهداشتی و آموزشی 

و کم کـردن فضـای محدودکننـده برای 

مطبوعات، زنان و مردم عادی ایرانی( اجرا 

کند. او همچنین ممکن است سیستم 

کارآمدتری با کابینه ای جوان تر و متنوع تر 

ایجاد کند که به طور بالقوه جوانان، زنان 

و طبقه متوسط ایران را شامل می شود. 

بااین حال دستگاه محافظه کار به رهری 

]آیت الله[ خامنـه ای، تمام مراکز قدرت 

کشـور را کنترل می کند. همین مسئله 

پزشکیان را از ایجاد تغییرات عمیق تر باز 

می دارد. وفاداری پزشکیان به ]آیت الله[ 

خامنه ای به این معناست که بعید است 

او بتواند با چالش های پیشروی اقتصاد 

ایران مقابله کند. تیم اقتصادی باتجربه 

او ممکن است به نظام مالی کشور نظم 

بدهنـد و نـرخ تـورم را پایین بیاورنـد. اما 

نهادهای کنترل کننده اکوسیستم های 

اقتصادی کشور تا حد زیادی تحت کنترل 

مقام معظم رهری و سـپاه هستند. هر 

دو نهاد همچنین اکوسیستم اجتماعی 

کشور را کنترل می کنند و به نظر می رسد 

متعهد به حفظ وضعیت موجود هستند.

احترام پزشـکیان به مقام معظم رهری 

و سـپاه پاسـداران انقـاب اسـامی بـه 

ایـن معنـی اسـت کـه ایـران پیوندهای 

محکمـی را بـا محـور مقاومـت خـود 

)شـبکه ای از بازیگران غیردولتی متحد 

که شامل حماس، حزب الله، حوثی ها و 

    شبهه نظامیان شیعه عراقی است( حفظ 

خواهد کرد. پزشـکیان همچنین مانند 

رئیسی برای آشـتی با   عربسـتان و سایر 

کشورهای همسـایه تاش خواهد کرد.

رئیسـی،  ریاسـت  مـدت  تمـام  در 

اصاح طلبـان از سیاسـت خارجـی 

»شرق نگـر« او انتقـاد می کردنـد که بر 

ایجاد روابط مستحکم با چین و روسیه 

هم زمان بـا مقابله با غـرب متمرکز بود. 

بااین حال ]آیت الله[ خامنه ای و سپاه 

پاسداران از استراتژی رئیسی حمایت 

می کردند. محمد مخر، رئیس جمهور 

موقت ایران در دیدارهای تلویزیونی با 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و 

شـی جین پینگ، رئیس جمهور چین، 

از روابط عمیق و تغییرناپذیر دو کشـور 

قدردانی کرد. پزشـکیان اعام کرد که 

بدون لغو تحریم هـای آمریکا، ایـران از 

نظر اقتصـادی محـدود می شـود. تیم 

امنیت ملی او دارای بسـیاری از همان 

بازیکنانی خواهد بود که در مورد برنامه 

جامع اقدام مشـترک )برجـام( مذاکره 

کردند.

]آیت اللـه[ خامنـه ای به پیشـنهادهای 

واشـنگتن با تردید می نگرد و اسـتدلال 

می کند که مذاکرات با آمریکا چیزی جز 

دشمنی با چین و روسـیه ندارد. ظریف 

گفـت: »اگرچـه مقـام معظم رهـری در 

سیاست خارجی تصمیم گیری می کنند، 

اما تیم رئیس جمهـور می تواند از طریق 

گزینه های سیاسـی کـه ارائـه می کند، 

بر مناظـره تأثیر بگـذارد.« نظریـه ای که 

پزشکیان می تواند در گفت وگو با آمریکا 

آزمایـش کند. 

دولت پزشـکیان ممکن اسـت به دنبال 

توافقـی باشـند کـه در ازای کاهـش 

تحریم ها، پیشرفت های هسته ای ایران 

را متوقـف یـا کاهـش دهـد. واشـنگتن 

باید بـا حسـن نیت تاش کنـد تا چنین 

توافقی را ایجاد کنـد و کانال های باز به 

تهران را حفظ کنـد. بااین حال مقامات 

آمریکا باید از درج مذاکره با دولت جدید 

ایران به عنوان یک پیشرفت دیپلماتیک 

اجتنـاب کننـد. میانه روهای کشـور در 

حال حاضر فاقد ظرفیت برای به چالش 

کشـیدن مقام معظم رهری هسـتند و 

وزن کمی در نهادهای او از جمله سـپاه 

دارند. آن ها صرفاً به دنبال انجام بهترین 

کاری هستند که می توانند در چارچوب 

محدودیت هـای ]آیت اللـه[ خامنـه ای 

انجـام دهند.

https://shorturl.at/gbTS4

اینسایدر

نیکیتا اسماگین |

پیروزی غیرمنتظره یک نامزد اصاح طلب در 

انتخابات ریاست جمهوری ایران، ظاهراً روند 

راکد سیاسی کشور را احیا کرده است. مسعود 

پزشـکیان اگرچه از آن دسته سیاستمدارانی 

نیسـت که علنـاً بـرای کاهش قانـون حجاب 

یا لغو محدودیت های اینترنتی فشـار بیاورد، 

اما بـا ایـن وجود کاندیـدای معترضی اسـت، 

هرچند نشان می دهد که به خوبی از خطوط 

قرمز تعیین شده توسط رهر ایران آگاه است.

در اوایل سال 2024، پست ریاست جمهوری 

ایـران در اختیـار ابراهیـم رئیسـی، یـک 

اصول گـرای محافظـه کار و ثابـت بـود کـه از 

حمایت رهر و اکثر نیروهای جناح محافظه کار 

برخـوردار بود. 

تنها دستاورد سیاسی قابل توجه پزشکیان به 

دهه 1990 برمی گردد، زمانی که وی به عنوان 

وزیر بهداشت در دولت محمد خاتمی خدمت 

کـرد. بـا ایـن حـال، انتخابـات 2024 کاماً 

متفاوت از سناریوی پیش بینی شده بود.

رقابت انتخاباتی هیجان کمی به همراه داشت. 

پزشـکیان از احیـای توافـق هسـته ای بـرای 

خـارج کـردن ایـران از انـزوای بین المللـی و 

حـل مشـکات مالـی آن، حمایـت کـرد. وی 

همچنین قـول داد که اصاحـات فرهنگی و 

اقتصـادی را آغـاز کنـد. 

شکاف بین حامیان جلیلی و قالیباف موضوعی 

را برجسته کرد که قبل از انتخابات بی اهمیت 

به نظر می رسـید، اما کلیـد پیروزی وی شـد: 

شکاف میان محافظه کاران ایرانی.

میزان مشـارکت در انتخابـات ایران سـال به 

سـال کاهش یافته اسـت.

پزشـکیان با توجه به اینکه تنها آرای بخشـی 

از مردم را به دسـت آورد، باید در مورد مسـائل 

مهمی مانند حجاب و سانسور اینترنتی اقدامی 

قاطع انجام دهد. 

به نظـر می رسـد بسـیاری از محافظـه کاران، 

از جمله اطرافیـان رهر از انتخاب پزشـکیان 

راضی هسـتند. 

عاوه بر این، بعید است که یک رئیس جمهور 

اصاح طلب به طور جدی رهر یـا رویکردش 

را به چالش بکشد.

باید دید دوره ریاست جمهوری پزشکیان چگونه 

خواهد بود. نظام سیاسی ایران ظرفیتی برای 

انتخابات غیرقابل پیش بینـی و واقعا رقابتی 

نشـان داده اسـت. رای غیرمنتظـره امسـال 

به وضـوح نشـان داد کـه جامعـه ایـران با یک 

خواسـته اصلی روبرو اسـت: عطش تغییر. 

tinyurl.com/22ko6fr6

پزشکیان؛ اصلاح طلبی که
به خطوط قرمز توجه دارد

http://Souriancss.com
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چاینا آبزرورز

الیور کنراد| 

در حالی که انتخاب نامزد اصاح طلبان، 

مسعود پزشکیان گامی مثبت در جهت 

احیای بالقوه برجام است، بعید به نظر 

می رسد که به طور قابل توجهی روابط تهران 

و پکن را تغییر دهد.

چین،  رئیس جمهور  پینگ،  جین  شی 

به سرعت پیروزی پزشکیان در انتخابات 

را تریک گفت. 

جمهوری اسامی در بحران متولد شد و 

در بحران ها شکل گرفت. به رغم عادت به 

آشفتگی، اکنون با فشارهای داخلی جدی 

مواجه شده، زیرا اعتراضات در سراسر کشور 

به دلیل افزایش نارضایتی نسبت به دولت 

بیشتر شده است.

بدتر از آن، در زمان رئیسی، دولت ایران 

با اعتقاد به توانایی خود برای مقاومت در 

برابر فشارهای داخلی و خارجی، نزدیکی 

با آمریکا را رد کرد.

به دنبال  تندرو  نظام  وجود،  این  با 

راه هایی برای تثبیت اقتصاد ایران و 

تضمین قدرت آن بوده است. چین یک 

شریک کلیدی در این تاش ها بوده و 

خواهد بود. جمهوری اسامی از زمان 

امضای برنامه جامع همکاری با چین در 

سال 2021، دستاوردهای کمی داشته 

است. از 400 میلیارد دلاری که قرار 

بود چین در دوره 25 ساله این توافق 

در اقتصاد ایران سرمایه   گذاری کند، 

 185 تنها  تاکنون  جمهوری اسامی 

میلیون دریافت کرده است. 

به رغم موفقیت محدود در گسترش جنبه 

اقتصادی روابط دو کشور، چین پیوسته در 

تاش است تا به نظام ایران کمک کند تا 

انزوای بین المللی خود را بشکند و با تاش ها 

برای منزوی کردن بیشتر این کشور مقابله 

کند. در کنار روسیه، چین از حامیان اصلی 

الحاق ایران به برجام بود.

همکاری  سازمان  و  بریکس  دو  هر  در 

شانگهای، ایران از عضویت تازه به دست آمده 

خود برای حمایت از تغییراتی در سیستم 

مالی که می تواند وضعیت اقتصادی آن را 

بهبود بخشد، استفاده کرده است. 

چین و ایران به یکدیگر نیاز دارند. ایران برای 

زنده ماندن و خروج از انزوای بین المللی خود 

به چین متکی است، در حالی که چین برای 

مواضع مداوم ضد آمریکایی خود برای ایران 

ارزش قائل است. 

tinyurl.com/25t4p73r

مسعود پزشکیان
وابط با چین و تأثیر بر ر

پزشکیان می تواند برجام را احیا کند؟
سیاست خارجی ایران

اویل پرایس

سایمن واتکینز| 

در روز 6 جولای، مسعود پزشکیان 

به عنوان رئیس جمهور جدید ایران 

در پی کشته شدن ابراهیم رئیسی، 

 19 رئیس جمهور سابق در روز 

می در سانحه سقوط هلی کوپتر، 

معرفی شد. رئیس جمهور جدید به 

صورت غافلگیرکننده در کارزاری 

برنده شد که بر اساس ایده احیای 

»برجام« به منظور لغو تحریم های 

بین المللی علیه ایران انجام شد. 

این همان ایده ای است که در سال 

2013 و بار دیگر در سال 2017، 

حسن روحانی، رئیس جمهور سابق 

را به پیروزی رساند که طی آن برجام 

ایجاد شد و سپس توسط ترامپ 

از بین رفت، به همان دلایلی که 

تاش  هرگونه  از  مانع  احتمالاً 

پزشکیان برای احیای این دوره 

طولانی می شود.

روحانی،   ،2013 سال  در 

رئیس جمهور ایران، به رغم اینکه 

اغلب از او به عنوان »میانه رو« یاد 

می شود، به رهری دوست دار غرب 

تبدیل شد. تمایل او برای تعامل 

مجدد با غرب بر مبنای ماحظات 

اقتصادی و مالی برای ایران بود، نه 

یک مبنای ایدئولوژیک عمیق تر. 

روحانی و حامیانش از جمله سپاه 

پاسداران انقاب اسامی همگی 

اسامی  آرمان های  در  ریشه 

تفاوت  تنها  داشتند.  انقابی  و 

آن ها در تعامل با غرب بود که با 

تمایل آن ها به »بازی« با آمریکا و 

متحدانش مشخص شد. روحانی 

موافقت ]آیت الله[ خامنه ای، رهر 

معظم انقاب را برای انجام این 

بازی تضمین کرد و به سپاه اجازه 

داد در ازای لغو تحریم ها و تأمین 

سرمایه گذاری جدید بزرگ برای 

ایران با غرب معامله کند. نمونه 

این توافق با تصویب برجام بین 

ایران و گروه 1+5 در ماه جولای 

سال 2015 بود.

به دنبال آن، تحریم ها شروع به 

کاهش کردند و صدها میلیارد دلار 

معامات جدید از سوی شرکت های 

غربی سرازیر شدند که عمدتاً بر 

متمرکز  گاز  و  نفت  بخش های 

بودند، با توجه به ذخایر عظیم هر 

یک از آن ها که در اختیار ایران 

است. این قراردادها مشروط به 

تبعیت مداوم جمهوری اسامی 

از دستورالعمل های سخت گیرانه 

پیرامون صنعت هسته ای خود بود، 

محدودیت های  از جمله  به ویژه 

غنی سازی اورانیوم و بازرسی های 

منظم از سایت های هسته ای توسط 

این  غرب.  تائید  مورد  بازرسان 

دستورالعمل ها همچنین به طور 

حیاتی شامل نکات عملی با هدف 

کاهش شبکه گسترده تجاری و 

منافع مالی سپاه پاسداران در 

اقتصاد  اصلی  بخش های  تمام 

ایران بود.

در نتیجه، با توجه به دو احتمال 

  ریاست جمهوری آمریکا در چند 

سال آینده، گزینه های پزشکیان از 

اینجا بسیار محدود به نظر می رسد. 

این دونالد ترامپ بود که در خروج 

آمریکا از برجام در سال 2018 

بنابراین  داشت،  اساسی  نقش 

جدید  دولت  هر  اینکه  احتمال 

طرفدار ورود مجدد او به این توافق 

باشد، بسیار بعید به نظر می رسد. 

به همین ترتیب، این دولت بایدن 

بود که امضای ایران در گروه ویژه 

اقدام مالی ]FATF[ را پیش شرطی 

سفت وسخت برای هرگونه بررسی 

مجدد برجام در نظر گرفت، حتی 

زمانی که دولت آمریکا ناامید بود 

تا جریان های نفت و گاز جدید را 

به بازار وارد کند. در نهایت، نه 

رهر معظم و نه سپاه پاسداران 

هیچ نشانه ای از تمایل به کوچک 

کردن توانایی ایران برای گسترش 

نام اسام خود در سراسر جهان از 

طریق هر ابزاری که لازم است، 

نشان نداده اند که مستلزم آن است 

مالی  منافع  و  تجارت  که شبکه 

سپاه در ایران ناگسستنی بماند.

t.ly/U-Chj

http://Souriancss.com


44

S o u r i a n c s s . c o m ششصد و هشتاد و چهار
سال سوم      شنبه   30 تیر 1403

سایر حوزه ها

چگونه حزب الله طی چهار دهه رشد کرد و از هرج ومرج سود برد؟
استیمسون

آرمان محمودیان|   

یکی از دلایلی که آمریکا برای دست یابی 

به آتش بس در غزه بسیار تاش می کند، 

جلوگیـری از گسـترش خصومـت بیـن 

اسرائیـل و حزب اللـه و تبدیـل آن به یک 

جنگ تمام عیار اسـت.

از زمان حمله حـماس در تاریخ 7 اکتر 

2023 بـه جنـوب اسرائیـل، حزب اللـه 

حمـات موشـکی متعـددی را از جنوب 

لبنـان به شـمال اسرائیـل انجـام داده و 

 ]IDF[ مشغول درگیری با ارتش اسرائیل

شده اسـت که منجر به تخلیه خانه های 

بیش از 150 هزار اسرائیلی و لبنانی شده 

اسـت. اسرائیـل شـخصیت های ارشـد 

حزب     اللـه را تـرور و اهدافـی را تا شـمال 

دره بقـاع بمباران کرده اسـت.

حزب الله، یک گـروه ملی گـرای لبنانی، 

در سـال 1982 پـس از تهاجـم اسرائیل 

به لبنان شـکل گرفت. بـا اجازه سـوریه، 

سپاه پاسداران انقاب اسـامی ایران به 

رزمندگان شیعه لبنانی در دره بقاع آموزش 

داد. حزب الله در ابتدا نیروهای اسرائیلی 

و شبهه نظامیان مسـیحی مارونی تحت 

حمایت اسرائیل را در جنوب شیعه نشین 

هـدف قـرار داد. با ایـن حال، این کشـور 

تبدیل بـه قدرتمندترین بازیگـر ملی در 

لبنـان و یک بازیگـر قدرتمنـد در منطقه 

شد. جنگ آمریکا علیه تروریسم، به ویژه 

تهاجم سال 2003 به عراق، دامنه نفوذ 

حزب اللـه را افزایـش داد و بـه بعثی هـا و 

عوامل سابق القاعده اجازه داد تا از سوریه 

و شبکه نیروهای نیابتی منطقه ای ایران 

علیه آمریکا عملیات انجـام دهند.

حزب اللـه نفـوذ منطقـه ای خـود را از 

طریق ستون مالی خود، انجمن القارد 

الحسـن و شـبکه مالی جهانی خود، از 

جملـه معادن طا در ونزوئا، گسـترش 

داده اسـت. بیـش از 80 درصـد مـردم 

لبنان به دلیـل نابسـامانی های مالی و 

کاهش ارزش پوند لبنان در فقر زندگی 

می کننـد. حزب اللـه به لبنـان وام های 

شخصی در ازای طا و ارز خارجی ارائه 

کرده است که این گروه را به بزرگ ترین 

دارنده ذخایر طا در این کشـور تبدیل 

کرده است. این گروه همچنین ارز و طا 

را به لبنان تزریـق کرده اسـت که به آن 

اجازه می دهد پروژه های سـاختمانی و 

انرژی خورشـیدی متعددی را به دست 

آورد. با این حال، غنایم جمع آوری شده 

ممکن اسـت شـبهه نظامیان را در مورد 

تشـدید تبادل آتـش فعلـی بـا اسرائیل 

محتاط کند، زیرا عقب نشینی می تواند 

قدرت نـرم و نفـوذ آن را تضعیـف نماید. 

حزب اللـه توانایـی قابل توجهـی بـرای 

سرمایه گـذاری بـر بی ثباتـی و درگیری 

منطقه ای نشان داده است و نقش خود 

را به عنـوان عامـل هرج ومـرج برجسـته 

می کنـد.

t.ly/w_Ql0

نیوزویک

آویوا کلومپاس|   

کـه  نیسـت  پوشـیده  کسـی  بـر 

ایـران گروه هـای تروریسـتی مانند 

حزب اللـه را بـرای انجـام حمـات 

بـه سرتـاسر جهـان حمایـت مالـی 

نموده، آموزش داده و تسلیح و اعزام 

کرده است. آمریکا، بریتانیا، آلمان 

و چندین کشـور عربـی حزب الله را 

به طور کامل به عنوان یک سـازمان 

تروریستی به رسمیت می شناسند. 

اتحادیـه اروپـا تنهـا شـاخه نظامی 

ایـن گـروه را به عنوان یک سـازمان 

تروریسـتی معرفی کرده اسـت، اما 

نه شـاخه »سیاسـی« آن.

با این حال، نام بردن از یک مشکل 

به معنای مقابله با آن نیست.

حزب اللـه به رغـم جنایـت خـود، بـا 

هیـچ پیامـد واقعـی مواجـه نشـده 

اسـت.

اهـداف تروریسـتی بـه یهودیـان و 

اسرائیلی هـا محدود نشـده اسـت. 

حزب الله مسـئولیت حمات سـال 

1983 به سـفارت آمریکا در لبنان 

را که منجر به کشـته شـدن 63 نفر 

شـد، بـر عهـده گرفـت. اطاعـات 

محرمانـه نشـان می دهد کـه ایران 

نیز در بمباران پادگان های نظامی 

غربی در لبنان در اواخر همان سال 

بود که منجر به کشـته شـدن 305 

نفـر، عمدتـاً تفنگـداران دریایـی، 

ملوانان، سربازان و پرسـنل نظامی 

فرانسـوی آمریکا شـد.

درسـت ماننـد بمب گـذاری آمیـا، 

هیچ کـس بـه خاطـر آن حمـات به 

دسـت عدالت سـپرده نشده است.

حزب اللـه که بـا دهه هـا معافیت از 

مجازات روبرو شـده، آموخته اسـت 

که می تواند بـه معنای واقعی کلمه 

با قتل در سراسر جهان کنار بیاید. 

سـازمان ملـل متحـد یـک نیـروی 

موقـت در لبنـان )یونیفیـل( ایجاد 

کرد تـا یـک منطقـه غیرنظامـی در 

آنجا ایجاد کند. اما این نیرو چیزی 

جز تماشـا کـردن در چنته نـدارد.

از 7 اکتـر، حزب اللـه از زرادخانـه 

خـود بـرای پرتـاب تقریبـا 5 هـزار 

موشـک و پهپادهـای انفجـاری بـه 

سمت اسرائیل استفاده کرده است. 

در حالـی کـه رهـران جهانـی بـا 

نگرانـی از تشـدید تنش هـا بیـن 

صحبـت  اسرائیـل  و  حزب اللـه 

کرده انـد، اما نتوانسـته اند حمات 

لبنان را متوقف یا قطعنامه 1701 

را اجـرا کننـد.

هنوز برای متوقف کردن یک جنگ 

قریب الوقوع دیر نیست.

دو  هـر  تحریـم  معنـای  بـه  ایـن 

شـاخه سیاسـی و نظامی حزب الله 

به عنـوان سـازمان های تروریسـتی 

اسـت.

tinyurl.com/2dpbaols

محور مقاومت

زمان پایان مماشات با حزب الله است 
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وپا ار

سرگذشت اسرائیل و آمریکا

باید و نبایدهای سخنان نتانیاهو به کنگره

جروزالم پست

آوی آبلو|

نیویـورک  تایمـز هفته گذشـته به نقل 

از دسـتیاران کاخ سـفید گزارش داد 

کـه جـو بایـدن، رئیس جمهـور آمریکا 

گفته اسـت که اگر بنیامین نتانیاهو، 

نخسـت وزیر اسرائیـل، در پاسـخ بـه 

حملـه ایـران بـه اسرائیـل، حملـه ای 

گسـترده انجـام مـی داد، »اسرائیل را 

بـه حال خـود رهـا می کـرد«.

اگرچـه اسرائیـل هنـوز تافـی نکـرده 

اسـت، حملـه مسـتقیم تهاجمـی در 

روز 13 آوریل شامل 170 پهپاد، 30 

موشـک کروز و بیش از 120 موشـک 

بالستیک، اولین حمله پس از دهه ها 

تاش ایران برای از بیـن بردن امنیت 

اسرائیـل از طریـق نیابتی هـا بود.

در جنـگ اسـتقال سـال 1948، 

دیوید بن گوریـون به دنبال تأییدیه 

آمریکا برای تأسیس کشور اسرائیل 

بـود، امـا ترومـن بـه او هشـدار داد 

کـه در صـورت حملـه ارتش هـای 

عربـی، آمریـکا از اسرائیـل حمایت 

نخواهد کرد. با وجود این، اسرائیل 

پیروز شـد و در نتیجـه دولت مدرن 

اسرائیـل بـه وجـود آمـد. در جنـگ 

یـوم کیپـور در سـال 1973، دولت 

نیکسون اصرار داشـت که اسرائیل 

نیروهـای  تمام عیـار  بسـیج  از 

ذخیـره خـودداری کنـد کـه منجـر 

بـه کشـته شـدن بیـش از 2 هـزار 

سربـاز، تضعیـف روحیـه و تهدید به 

نابودی تقریباً کامل شـد. در سـال 

1981، مناخیم بگین، نخست وزیر، 

به رغـم هشـدارهای رونالـد ریگان، 

رئیس جمهـور وقـت مبنـی بـر عـدم 

انجام ایـن کار، تصمیم بـه بمباران 

رآکتور هسـته ای عـراق گرفت. این 

رویدادهـا نتایج مهمـی را در تاریخ 

وجـود اسرائیـل رقم زد.

دولت ریـگان اسرائیل را بـا اقداماتی 

از جملـه تعلیـق جنگنده هـای اف-

16 در پاسـخ بـه تهدیـد رآکتـور 

کـرد.  تحریـم  عـراق  هسـته ای 

بـا ایـن حـال، ریـگان بعـداً اعـام 

کـرد کـه عـراق در حـال کار بـر روی 

ساخت ساح هسـته ای است و حمله 

پیشگیرانه اسرائیل را توجیه می کند. 

ایـن تغییـر موضـع آمریـکا در جهـت 

درک انگیزه هـا و اقدامـات اسرائیـل 

در چارچـوب نگرانی هـای امنیتـی 

منطقه ای منجر بـه بهای گزافی برای 

اسرائیـل شـد. رهـران اسرائیـل باید 

فشـارهای آمریکا را در چارچوب خود 

بپذیرنـد، زیـرا بقـای آن هـا مهم تـر از 

برنـده شـدن در رقابـت محبوبیـت 

اسـت. ایـن امـر نیـاز بـه شـجاعت و 

آرمـان  دارد و داده هایـی وجـود دارد 

کـه نشـان می دهـد ایـن تنهـا راه تـا 

تغییـر چشـم انداز کنونـی غرب آسـیا 

است. اسرائیل با جبهه های متعددی 

مواجـه اسـت کـه تهدیـد بـه سـطح 

بحـران وجـودی می رسـد.

t.ly/_67Kt

تایمز  اسرائیل

بنیامین معلم|   

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، هفته 

آینده قرار است به دعوت مایک جانسون، 

رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان و 

چاک شومر، رهر اکثریت دموکرات سنا، در 

جلسه مشترک کنگره سخنرانی کند. توماس 

فریدمن از این تصمیم انتقاد کرده و آن را 

ترفندی برای ایجاد تفرقه بین دموکرات ها 

و توهین به بایدن دانسته است. سخنرانی 

آتی نتانیاهو و تصمیم نابخردانه او در سال 

2015 برای لابی کردن علیه طرح باراک 

اوباما، رئیس جمهور وقت آمریکا برای ورود 

به برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( به 

هم شباهت دارند. در مقابل، انتظار می رود 

پرزیدنت بایدن دو روز قبل از سخنرانی خود 

در کنگره میزبان نتانیاهو در کاخ سفید 

باشد و این نشان می دهد که دولت بایدن 

از تصمیم نتانیاهو برای پذیرش این دعوت 

ناامید نشده است.

نباید  نتانیاهو  سخنرانی  محتوای 

بحث برانگیز باشد، زیرا هدف او در سال 

2015 این بود که کنگره را متقاعد کند 

که برجام توافق بدی است که کنگره باید 

به آن رأی منفی دهد.

نتانیاهو نباید سخنرانی سال 2024 در 

کنگره را خصمانه جلوه دهد، زیرا این کار 

هیچ لطفی به اسرائیل نخواهد کرد. تا زمانی 

که او از انتقاد به سیاست های دولت بایدن 

در مجلس نمایندگان پرهیز کند، باید به 

قانونگذاران آمریکایی یادآوری کند که »چرا 

حمایت از اسرائیل مهم است؟« و باید از 

برای چندین دهه حمایت آن ها تشکر کند.

سخنرانی سال 2015 علیه توافق ایران قرار 

نبود نظر کسی را تغییر دهد و نتانیاهو باید 

می دانست که این اقدام یک نتیجه منفی 

خواهد داشت. آوردن این استدلال ها به 

کنگره ممکن است وضعیت اسرائیل را 

بدتر کرده باشد.

برخورد با رئیس جمهور بر سر اختافات با 

کاخ سفید در مورد آینده غزه، نه تنها باعث 

جلب حمایت دموکرات ها نمی شود، بلکه 

خطر بیگانگی آن ها را با تعداد بسیاری از 

دموکرات ها خواهد داشت که دیگر حمایت 

از اسرائیل را به عنوان سیاست خارجی مهم 

آمریکا نمی دانند.

ضروری است که نخست وزیر اسرائیل باید 

خط مشترک حمایت از این رژیم توسط 

اکثریت قانون گذاران آمریکایی را رعایت 

کند و از برخورد علنی با کاخ سفید از صحن 

مجلس اجتناب کند. نتانیاهو با استفاده از 

فرصت سخنرانی در کنگره برای تجلیل از 

حمایت عمدتاً دوحزبی اسرائیل در کنگره 

و تشکر از آن ها، می تواند از مهارت های 

سخنوری خود برای پیشرد اهداف خود 

استفاده کند.

ibit.ly/9ku1E

رژیم صهیونیستی
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نظامی آمریکا

ریل کلیر دیفنس

بنجامین گیلتنر|   

مجلس نمایندگان لایحه ای را برای سال 

مالی 2025، در قانون مجوز دفاع ملی 

تصویب کرده است که 895 میلیارد دلار 

بودجه اختیاری اختصاص می دهد. این 

در حالی اسـت که گزارش دفـتر بودجه 

کنگـره مبنـی بـر اینکـه انتظـار مـی رود 

آمریکا تـا پایان سـال 2024 بـه کسری 

بودجه 1.9 تریلیون دلاری برسد. قانون 

مجوز دفاع ملی سومین سایت رهگیری 

موشـکی قـاره ای را پیشـنهاد می کند و 

اکثر سیستم رهگیر موشک های قاره ای 

آمریـکا از جمله زمینـی را قطع می کند. 

 ،)GMD( سیسـتم دفاعی میان کورس

 Aegis سیستم دفاع موشکی بالستیک

و دفـاع منطقـه ای در ارتفـاع بـالا پایانـه 

)THAAD(. سامانه های دفاع موشکی 

قاره ای در حـال بی ثباتی هسـتند، زیرا 

احتـمال جنـگ پیشـگیرانه را افزایـش 

می دهنـد و در رقابت امنیتـی بی ثباتی 

ایجـاد می کننـد. سیاسـتگذاران بایـد 

به دنبـال کاهـش بخـش     قابل توجهـی 

از برنامه دفاع موشـکی بالسـتیک برای 

رسیدگی به این موضوع باشند. این امر 

مستلزم رها کردن سایت سوم پیشنهادی 

در سواحل شرقی آمریکا و قطع اکثریت 

سامانه رهگیر موشکی قاره آمریکا است.

سیاسـتگذاران بایـد حذف دو سیسـتم 

اصلی موشـکی از برنامه دفاع موشـکی 

 GMD :قـاره آمریـکا را در نظـر بگیرنـد

و Aegis کـه 2.34 میلیـارد دلار بـرای 

سـال 2025 و 10.88 میلیـارد دلار در 

پنج سـال آینده صرفـه جویـی می کند. 

این کاهـش هزینه های تـدارکات، بهره 

 RDT&E برداری و نگهداری، هزینه های

هر برنامه را شامل می شود. با این حال، 

 Aegis Ashore ایـن کاهش هـا شـامل

یا رادارهـا و ماهواره های دفاع موشـکی 

نمی شـود.

بـرای کاهـش خریـد موشـک های تـاد، 

آمریکا می تواند دست یابی به رهگیرهای 

جدیـد را بـرای سـال 2025 و بعـد از آن 

کاهش دهد، کـه منجر بـه صرفه جویی 

0.62 میلیارد دلاری برای سال 2025 

و 5.13 میلیارد دلاری در پنج سال آینده 

خواهد شد. با این حال، سیاست گذاران 

باید سیستم های تاد فعلی مستقر     شده 

را حفظ کنند، زیرا این سامانه ها، مکمل 

قابلیت هـای سـامانه موشـکی پاتریوت 

اهـداف  بـرای  می تواننـد  و  هسـتند 

تاکتیکـی در میدان نرد مورد اسـتفاده 

قـرار گیرند.

 ،GMD با وجود صرفه جویی در کاهش

ناکارآمدی سیسـتم های دفاع موشـکی 

قاره ای GMD را قانع کننده تر می کند. 

بـا بازگشـت رقابـت قدرت هـای بـزرگ، 

آمریکا بایـد در هزینه هـای دفاعی خود 

محتاط تر باشـد.

B2n.ir/t76432

ریل کلیر دیفنس

فرانسیس سمپا|   

بحران مرزهای جنوبی یکی از موضوعات 

داغ در مناظره های اخیر ریاست جمهوری 

بـوده اسـت، زیـرا بـه موضوعـات عمـده 

مختلفی ماننـد اقتصاد، جـرم و جنایت، 

مراقبت های بهداشتی، بدهی های فدرال 

و امنیت ملی می پردازد. در طول سه سال 

گذشـته، میلیون ها بیگانه غیرقانونی با 

عبور از مرز جنوبی وارد آمریکا شـده اند، 

که بسـیاری از آن ها برای مقاصد امنیت 

ملـی، مـورد بررسـی قـرار نگرفته انـد. بـا 

حمایـت آمریـکا از اوکرایـن در جنـگ بـا 

روسـیه، اسرائیل در جنـگ علیه حماس 

و حزب اللـه نیابتی ایـران و مشـارکت در 

درگیـری دریایـی بـا شورشـیان حوثـی 

در یمـن و دریـای سرخ، احتـمال وجـود 

سلول های تروریسـتی یا »ستون پنجم« 

تعبیه شـده اسـت. در شـهرهای سراسر 

آمریکا بسـیار واقعی و خطرناک اسـت.

دفـاع از وطن مهمترین مسـئولیت دفاع 

ملی دولـت اسـت. وزارت امنیت داخلی 

بیش از 400 مهاجر را شناسایی کرد که 

توسط یک شبکه قاچاق انسـان وابسته 

به داعش بـه آمریکا آورده شـده و حداقل 

50 نفر در جایی در آمریکا آزاد هسـتند. 

تاد بنسـمن از مرکز مطالعـات مهاجرت 

چند سالی اسـت که زنگ خطر را در این 

باره بـه صـدا در آورده و دولت بایـدن را به 

سرپوش گذاشـتن بـر حمله تروریسـتی 

دریایـی  پایـگاه  در  برنامه ریزی     شـده 

کوانتیکو توسط دو شـهروند اردنی در 3 

مـی 2024 متهم کرده اسـت.

بحران مرزی همچنین منجـر به افزایش 

مهاجـرت غیرقانونـی چینی هـا در مـرز 

جنوبی شـده اسـت، به طوری که گشت 

مـرزی بـا بیـش از 50 هـزار تبعـه چینی 

از ژانویـه 2021 مواجـه شـده اسـت. در 

صـورت جنـگ بـا چیـن در دریـای چین 

جنوبـی/ غـرب اقیانـوس آرام، برخـی از 

آن ها می توانند در جاسوسی، خرابکاری 

و بدتـر از آن شرکـت کنند.

لوتـواک اسـتدلال می کنـد کـه مفهـوم 

شـهروندی در آمریـکا بـه دلیـل آمـوزش 

مدارس دولتی، که مبتنی بر نسل کشی 

و برده داری است، مشروعیت زدایی شده 

اسـت. او همچنین بـر ایدئولـوژی مردم 

بایدن-اوبامـا تاکیـد می کند کـه آمریکا 

حقی بر ثـروت جهان ندارد و بایـد آن را با 

دیگران به اشتراک بگذارد. لوتواک معتقد 

است که کنترل مرزها غیرقانونی است و 

کسـانی که ادعا می کنند ما نمی توانیم 

مرز خـود را کنـترل کنیـم، نمی خواهند 

این کار را انجـام دهند.

جفـری پیـترز پیشـنهاد می کنـد کـه 

آمریکایی هـا بایـد کتـاب انحطـاط و 

سـقوط امپراتـوری روم ادوارد گیبـون را 

بخواننـد، کـه نشـان می دهـد چگونـه 

وحشـی های مهاجر بـه امپراتـوری نفوذ 

کـرده و در گذرگاه هـای غیرقانونـی مـرز 

بدون همسان شدن با فرهنگ و سیستم 

سیاسـی رم شرکت کردنـد. پیترز معتقد 

است که یک امپراتوری نمی تواند با یک 

کشـور جداگانه زندگی کنـد و مهاجران 

غیرقانونی دقیقا همان ملت دوم هستند.

رابرت کاپان به سرنوشـت مشابه آمریکا 

و رم اشـاره می کنـد و اسـتدلال می کند 

که افول آمریکا مسیر مشـابهی را دنبال 

کرده اسـت، به طـوری کـه دولـت بایدن 

و تشکیات سیاسـت خارجی، خواستار 

تبدیل شدن همه کشورها به دموکراسی 

هسـتند. کاپـان از دولت بایـدن انتقاد 

می کند که خواسـتار دموکراسـی شدن 

همـه کشـورهای جهـان اسـت و دولـت 

بایدن را به دلیل درخواست برای اجرای 

دموکراسـی در همـه کشـورهای جهـان 

سرزنـش می کنـد.

یکی از دلایلـی که آمریـکا »در ظاهر از 

هـم جـدا می شـود«، مهاجـرت کنـترل 

نشـده در مرز جنوبی آن اسـت. ممکن 

اسـت نقـص شـناختی بایـدن در طول 

مناظـره ریاسـت جمهوری قابـل درک 

نباشـد و بحـران مـرزی فقـط بـه خاطر 

مشـاغل و فشـار بر منابع نیسـت، بلکه 

یک مسـئله امنیت ملی نیز هست. اگر 

چنین رفتار نشود، مسیر رم ممکن است 

سرنوشـت آمریکا باشـد.

B2n.ir/n00718

سایت رهگیری موشک های قاره ای

بحران مرزی، یک مسئله امنیت ملی است
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افول آمریکا

یورونیوز

تینا تنگ| 

بــا گــزارش  فصــل درآمــد آمریــکا 

بانک هــای بــزرگ در ســه ماهه دوم 

خــود در روز جمعــه آغــاز می شــود. 

ــد ســود ایــن    تحلیل گــران انتظــار دارن

بانک هــا به طــور منفــی تحت تأثیــر 

باشــد.  نــرخ  کاهــش  انتظــارات 

بانک هــای بــزرگ آمریــکا، از جملــه 

جی پــی مــورگان چیس، ســیتی گروپ 

و ولــز فارگو، قرار اســت درآمد ســه ماهه 

دوم خــود را قبل از بــاز شــدن بازارهای 

ــزارش  ــولای گ ــخ 12 ج ــکا در تاری آمری

کننــد. این حاشــیه ســود وام دهندگان 

ــه دلیل  شــاخص آمریکا ممکن اســت ب

انتظــارات زیــاد فــدرال رزرو بــرای آغاز 

ــرخ بهــره در نیمــه دوم ســال  کاهــش ن

فشرده شــده باشــد. بااین حــال انتظار 

مــی رود کــه بهبــود در انجــام معامات، 

زیان هــای بانکــداری تجــاری را جران 

 ،FactSet کنــد. بــر اســاس گــزارش

ــد  ــد درآم ــه رش ــود ک ــی می ش پیش بین

بانک هــای آمریــکا در ســه ماهه دوم 

ســالانه 10 درصد کاهش یابد. مســئله 

ــه  ــت ک ــی اس ــئله مهم ــداری مس بانک

دولــت و سیاســتمداران بایــد بــه آن 

بپردازنــد و ســعی کننــد کــه در آن 

ــود. ــادی نش فس

ــف  ــاد مخال ــا ب ــره ب ــص به ــد خال درآم

بــزرگ  بانک هــای  اســت.  مواجــه 

آمریــکا در ســه ماهه اول بــه دلیــل 

افزایــش هزینه هــای تأمیــن مالــی 

بــه دلیــل روی آوردن ســپرده گذاران 

بــه حســاب های بانکــی بــا بــازده 

بالاتــر، شــاهد کاهــش ســود خــود 

بودنــد. انتظــار مــی رود کــه ایــن رونــد 

همچنــان بــر عملکــرد بانک هــا در 

ســه ماهه دوم تأثیــر منفــی بگــذارد. 

کندشــدن رشــد وام می توانــد عامــل 

مهمی بــر ســود بانک هــا باشــد، به ویژه 

بــرای بانک هایــی کــه به شــدت بــه 

فعالیت هــای وام دهی متکی هســتند. 

نــرخ  ســپرده گذاران  ازآنجایی کــه 

بهــره بالاتــری بــه دســت می آورنــد، 

بانک هــا بایــد نــرخ وام خــود را مجــدداً 

قیمت گــذاری کننــد و بــا مشــتریان 

مذاکــره کننــد. نرخ هــای بهــره بــالا 

و نشــانه هایی از نرم شــدن اقتصــاد 

ممکن اســت به طور قابل توجهی رشــد 

وام هــا را به ویــژه در بخش هــای تجاری 

ــد.  ــش ده ــتغات کاه ــاک و مس و ام

کاهــش بالقوه نــرخ بهره توســط فدرال 

رزرو در ماه هــای ســپتامر و دســامر 

نیــز ممکــن اســت درآمــد بهــره بانک ها 

ــد. ــش ده ــال کاه ــه دوم س را در نیم

ــکا در  ــزرگ آمری برخــی از بانک هــای ب

ســه ماهه اول سال 2024 شــتاب خود 

را از دســت داده اند. پس از رکورد سود 

در سال 2023، زمانی که افزایش نرخ 

 First Republic بهره و قرارداد تصاحب

باعــث افزایــش درآمد خالــص بهره جی 

پــی مــورگان چیــس )NII( شــد کــه 

بزرگتریــن وام  دهنــده گــزارش داد کــه 

کمتر از آن اســت. NII مورد انتظار بود 

و راهنمایــی ناامیدکننــده بــرای ســال 

2024 در ســه ماهــه اول ارائــه کرد.

جیمی دیمون، مدیرعامــل این شرکت 

ابراز نگرانی کرد که جنگ و فشــارهای 

ــادی  ــه اقتص ــداوم، پس زمین ــی م تورم

مثبــت را تهدیــد می کنــد. جرمــی 

ــی، هشــدار داد کــه  ــر مال ــوم، مدی بارن

رکــورد NII ممکــن اســت قبــاً پایــدار 

نبــوده باشــد. ولــز فارگــو همچنیــن 

پیش بینــی کــرد کــه NII خود در ســال 

2024 بیــن 7 تا 9 درصد )پــس از افت 

ــه ماهه اول(  ــدی در س ــالانه 8 درص س

کاهــش یابــد.

انتظــار مــی رود زیان هــای اعتبــاری 

افزایــش یابــد و بانک هــای آمریــکا 

پــول بیشــتری را باتوجه بــه افزایــش 

ریســک های اقتصــادی کنــار بگذارند. 

  تحلیل گــران پیش بینــی می کننــد کــه 

ــرای پوشــش وام هــای  ــاد ضرر وام ب مف

روبــه زوال، به ویــژه در بخــش امــاک 

ــد. ــش یاب ــاری، افزای تج

بر اســاس تســت اســترس اخیر فــدرال 

رزرو روی 31 بانــک بــزرگ آمریــکا، 

نــرخ زیــان وام هــای تجــاری و صنعتــی 

ــال  ــد در س ــت از 6.7 درص ــن اس ممک

گذشــته به 8.1 درصد در ســال 2024 

افزایــش یابد. بانک ذخیــره دریافت که 

سرمایه بــا کیفیت بــالا در ایــن بانک ها 

در پایین    تریــن ســطح خــود بــه 9.9 

درصــد کاهــش می یابــد.   تحلیل گــران 

چهــار  کــه  می کننــد  پیش بینــی 

ــی  ــپرده ها )ج ــر س ــزرگ از نظ ــک ب بان

ــکا،  ــک آمری ــس، بان ــورگان چی ــی م پ

ــه ماهه  ــیتی گروپ و ولز فارگو( در س س

دوم وام هــای 7 میلیــارد دلاری )6.5 

میلیــارد یــورو( را گــزارش خواهنــد کرد 

کــه بیــش از 50 درصد نســبت به ســال 

گذشــته افزایــش یافتــه اســت.

بانکــداری سرمایه گذاری ممکن اســت 

ــه کنــد. به¬رغــم  رشــد مثبتــی را تجرب

ــده، یک نکته مثبت  نکات منفی ذکرش

وجود دارد: انتظار می رود فعالیت های 

ــه  ــبت ب ــذاری نس ــداری سرمایه گ بانک

ســال گذشــته بهبــود یابــد کــه طــی آن 

افزایــش نرخ هــای بهــره مانــع از انجــام 

معامــات و عرضــه اولیه عمومی ســهام 

ــا  ــدد در ادغام ه ــت مج ــود. بازگش بش

و تملک هــا )M&A( و ســازمان های 

از  ناشــی   )IPO( خصوصی ســازی 

ــرا  ــت، زی ــوده اس ــی ب ــش نقدینگ کاه

بانک هــای مرکــزی افزایــش نــرخ را 

متوقــف کرده انــد و برخــی در حــال 

حــاضر در چرخــه کاهش نرخ هســتند.

بــر اســاس نظرســنجی بلومــرگ، 

  تحلیل گران انتظار داشتند درآمدهای 

ــذاری در پنج بانک  بانکداری سرمایه گ

بزرگ از جمله جی پــی مورگان چیس، 

ــتنلی،  ــورگان اس ــاکس، م ــن س گلدم

در  ســیتی گروپ  و  آمریــکا  بانــک 

ســه ماهه دوم ســال به طــور متوســط 

ــد. ــش یاب ــد افزای 30 درص

انتظــار مــی رود کــه تجدیــد حیــات در 

معامــات به ویــژه بــرای بانک هایــی 

ــذاری  ــرض سرمایه گ ــتر در مع ــه بیش ک

بانکی هســتند، مانند گلدمن ســاکس 

و مــورگان اســتنلی، مفیــد باشــد. جی 

پــی مــورگان چیــس همچنیــن نشــان 

داد کــه افزایــش درآمــد آن از ایــن 

بخــش بــه 30 درصد در ســه ماهــه دوم 

افزایــش خواهــد یافــت. بــا ایــن حــال، 

ــا در  ــرد بانک ه ــه عملک ــت ک ــد اس بعی

بانکــداری سرمایه گــذاری بــه اوج خود 

در سال های 2021 و 2022 بازگردد، 

ــل  ــه دلی ــره ب ــای به ــه نرخ ه ــی ک زمان

ــری  رکــود اقتصــادی ناشــی از همه گی

بــه بســیار پاییــن کاهــش یابــد. 

https://shorturl.at/R6aRs

بانک های بزرگ آمریکا ممکن است
در سه ماهه دوم شاهد کاهش سود باشند
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سیاست خارجی آمریکا

تایمز 

اسرائیل

صدای آمریکا
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/ZasoI ibit.ly/9Tg3R

یسرائیل کاتز، وزیر امور خارجه اسرائیل، در واکنش به حمله مرگبار حوثی ها 

به تل آویو خواستار وضع »تحریم های فلج کننده« علیه حکومت ایران شد.

او با اشـاره بـه کشـته  شـدن یـک غیرنظامـی و زخمـی  شـدن 10 تـن دیگر 

بـر اثر ایـن حملـه یادآور شـد کـه جمهـوری اسـامی ایـران تروریسـت های 

حوثی در یمـن، حزب اللـه در لبنان، حـماس و جهاد اسـامی در غـزه، ]و[ 

شـبهه نظامیان شـیعه در عراق و سـوریه را حمایت نموده، آمـوزش می دهد 

و تامیـن مالـی می کنـد«.

بـه گفتـه کاتـز، جمهـوری اسـامی از طریـق قاچـاق اسـلحه بـه اردن نیـز 

تـاش می کنـد ایـن کشـور را نیـز بی ثبـات کنـد و جبهـه تروریسـتی دیگـر 

علیـه اسرائیـل بگشـاید.

یسرائیـل کاتـز افـزود: »اسرائیـل بـه تنهایـی در مقابـل محـور شرارت تحت 

رهری ایران« که به گفته او »قدرت های جهان در نرد گسـترده ژئوپولتیک 

خـود از آن حمایت می کنند«، ایسـتاده اسـت.

 وزیر دفاع اسرائیل قصد دارد اعامیه ای عمومی صادر کند مبنی بر اینکه 

دولت یهود »در آستانه« توافق آتش بس و آزادسازی گروگان ها قرار دارد. بنا بر 

این گزارش، هدف گالانت از این اقدام، افزایش فشار بر بنیامین نتانیاهو برای 

پذیرش این توافق است.

طبق گزارش های منتشرشده، گالانت معتقد است حماس آماده توافق است و اگرچه 

توافق پیشنهادی کامل نیست، اما زمینه برای دست یابی به آن فراهم شده است.

مقامات عرب و اسرائیلی درگیر در مذاکرات به تایمز اسرائیل گفته اند که در 

هفته های اخیر، نتانیاهو خواسته های جدیدی درباره ادامه حضور دولت یهود 

در گذرگاه فیادلفی و ایجاد سازوکاری برای جلوگیری از بازگشت فلسطینیان 

مسلح به شمال غزه مطرح کرده که باعث کندی در مذاکرات شده است.

جنگ اسرائیل با حماس پس از آن در 7 اکتر )15 مهر( سال گذشته آغاز شد که در 

آن ستیزه جویان این گروه شبهه نظامی فلسطینی و متحدان آن به جنوب اسرائیل 

حمله کردند، 1 هزار و 200 نفر را کشتند و حدود 250 نفر را گروگان گرفتند.

اسرائیل در واکنش به حمله پهپادی حوثی ها خواستار 
یم های فلج کننده« علیه جمهوری اسلامی شد »تحر

گالانت با هدف فشار بر نتانیاهو برای پذیرش توافق، 
اعلامیه عمومی صادر می کند

کشمکش ادامه دار روسیه و اوکراین
امریکن انترپرایز

لئون آرون|  

نشست این هفته ناتو در واشنگتن در 

حالی برگزار شد که غرب با خطرناک ترین 

وضعیت از زمان بحران موشکی کوبا )یک 

تقابل 13 روزه میان آمریکا و اتحاد جماهیر 

شوروی بود که در پی استقرار موشک های 

بالستیک میان برد شوروی در خاک کوبا 

آغاز شد( در سال 1962 مواجه است.

نشانه های تهدید تجمع به اندازه کافی 

آشکار است و رهران اتحاد باید فوراً شروع 

به طراحی یک واکنش قوی و قاطع کنند.

در روز 28 ژوئن، ولادیمیر پوتین اعام کرد 

که روسیه تولید و استقرار موشک های 

حمل  قابلیت  با  میان برد  و  کوتاه برد 

هسته ای را آغاز خواهد کرد، ساح هایی 

که از سال 1987 ممنوع شده اند.

در حالی که روسیه احتمالاً سال ها بدون 

سروصدا این ساح ها را تولید می کند، 

زمان تائید عمومی پوتین نگران کننده بود.

ساعاتی پس از مناظره   ریاست جمهوری 

بین بایدن و دونالد ترامپ، این بیانیه چیزی 

فراتر از بلوف هسته ای همیشگی مسکو 

بود: این بیانیه حلقه ای در زنجیره ای از 

رویدادهای نگران کننده بود.

اولاً، جنگ در اوکراین که به نظر می رسید 

در زمستان و بهار به نفع روسیه است، اکنون 

به نظر می رسد در سمت مخالف است.

حمله بزرگ روسیه به خارکف در شمال 

شرق اوکراین متوقف شده است، در حالی 

که تمدید بودجه برای اوکراین توسط 

کنگره تصویب شد و مجوز حمات بر فراز 

مرز روسیه به طور     قابل توجهی به قدرت 

اوکراین در میدان جنگ افزوده است.

در عین حال، انتقال باتری های موشکی 

پاتریوت پدافند هوایی به نیروهای اوکراینی 

به زودی مزیت اصلی روسیه در حمله به 

اهداف غیرنظامی، صنعتی و نظامی بدون 

مجازات را کاهش خواهد داد.

دوم، سفر اخیر پوتین به کره شمالی 

بر  مبنی  کرملین  تبلیغاتی  ادعاهای 

موفقیت درخشان در تجهیز مجدد اقتصاد 

ملی برای نیازهای نظامی را رد کرد.

حتی اتحاد جماهیر شوروی از سلطنت 

موروثی کمونیستی کره شمالی و حاکمیت 

آن بر جمعیت گرسنه و برده، خجالت زده 

شده است.

هفته گذشته اکونومیست تخمین زد که 

بین 462 هزار تا 728 هزار سرباز روسی 

از آغاز تهاجم روز 24 فوریه 2022 تا ماه 

می سال جاری کشته یا به شدت مجروح 

شده اند.

در مجموع، واضح است که روسیه پوتین 

یک حکومت استبدادی است که در 

یک جنگ نادرست گرفتار شده است، با 

اقتصادی ناتوان از تأمین تجهیزات کلیدی 

و ارتشی که ممکن است با کمبود سرباز 

مواجه شود.

لاف پوتین درباره توانایی روسیه برای 

پیگرد قانونی »جنگ طولانی« بیش از 

پیش نادرست به نظر می رسد.

اما وضعیت مخمصه فعلی او سناریویی را 

قابل قبول می سازد که از زمان فروپاشی 

اولین حمله برق آسای روسیه در اوکراین 

وجود داشته است: دیکتاتور روسیه برای 

رهایی از جنگی که نه می تواند پیروز شود 

و نه می تواند پایان یابد و از پیامدهای 

سیاسی بعدی فرار کند، ممکن است 

ساح جنگ هسته ای را در دست بگیرد.

پوتین می تواند از طرق مختلف بحرانی را 

طراحی کند که منجر به بن بست هسته ای 

با آمریکا شود.

او می تواند تهدید اخیر دیگری را که پس از 

استفاده اوکراین از تسلیحات دوربرد غرب 

برای حمله به اهدافی در داخل روسیه 

ایجاد شد، دنبال و ساح های متعارف را به 

آمریکا و اعضای اروپایی ناتو نزدیک تر کند.

t.ly/Xdbpp
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سایر حوزه ها

رویترزجروزالم پست
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/_OcLo ibit.ly/UyKf8

خرگزاری رویترز گزارش داد که یک نفتکش چینی حامل 2 میلیون بشکه نفت 

ایران و یک نفتکش کشور سنگاپور روز جمعه در نزدیکی ساحل این کشور با 

یکدیگر برخورد کردند و آتش گرفتند.

یک مقام شرکت کپلر در گفت وگو با رویترز تایید کرد که نفت کش سیریز-یک 

متعلق به چین و درحال انتقال 2 میلیون بشکه نفت از ایران به چین بوده است. 

دو خدمه نفتکش چینی در این حادثه مجروح شدند. سازمان بنادر و دریانوری 

سنگاپور هم درباره جزئیات این ماجرا گفت نفتکش هفنیانایل با پرچم سنگاپور 

و نفتکش سیریز-یک با پرچم سائوتومی و پرینسیپ در 55 کیلومتری شمال 

غربی جزیره پدرا برانکا در شرق تنگه سنگاپور با یکدیگر برخورد کرده اند.

اما وزارت نفت جمهوری اسامی، روز شنبه 30 تیر با تکذیب گزارش رویترز 

و بلومرگ مدعی شد: »هیچ کدام از نفتکش های آسیب دیده مرتبط با ایران 

نبودند و محموله نفت خام هیچ یک از این دو نفتکش آسیب دیده نیز ارتباطی 

با این کشور ندارد و متعلق به آن نبوده است.«

حمله پهپادی مشکوک به تل آویو در نخستین ساعات بامداد جمعه حاکی از آن 

است که گروه های تحت حمایت جمهوری اسامی جبهه جدیدی در جنگ پهپادی 

علیه اسرائیل ایجاد کرده اند. به نوشته جروزالم پست، حزب الله، حماس و حوثی ها  

)گروه های شبهه نظامی تحت حمایت جمهوری اسامی در عراق و سوریه( و همچنین 

جمهوری اسامی ایران در 9 ماهی که از حمله 7 اکتر حماس به اسرائیل و آغاز 

جنگ غزه می گذرد، دولت یهود را هدف حمات پهپادی قرار داده اند.  در حمله 

پهپادی مشکوک ساعت 3 صبح جمعه به تل آویو یک نفر کشته و 10 نفر زخمی 

شده اند و خساراتی وارد شده است. رسانه های حامی جمهوری اسامی در مورد 

این حمله صحبت کرده اند و المیادین، رسانه وابسته به حزب الله لبنان، گزارش 

داده که این حمله »انفجار پهپاد یمنی روی ساختمانی در تل آویو« بوده است. در 

این گزارش آمده است: »یک پهپاد بزرگ از سمت دریا در ارتفاع پایین وارد حریم 

هوایی فلسطین اشغالی شد و در شهر تل آویو منفجر گردید که خسارت قابل توجهی 

به ساختمان ها زد و شماری مجروح شدند.«

ویترز از آتش گرفتن گزارش ر
2 میلیون بشکه نفت ایران

حمله پهپادی به تل آویو، هشداری درباره تهدیدهای 
جمهوری اسلامی از چند جبهه است

ونس برای سیاست خارجی ترامپ چه خواهد کرد؟
کوئینسی

دنیل لاریسون|  

دونالد ترامپ اوایل امروز اعام کرد که جی. 

دی. ونس، سناتور اوهایو را به عنوان معاون 

خود انتخاب کرده است. تنها دو روز پس از 

ترور رئیس جمهور سابق در باتلر، پنسیلوانیا، 

انتخاب ترامپ باعث شد تا سناتور جوان 

دوره اول به نامزدی ملی جمهوری خواهان 

در حالی که کنوانسیون ملی حزب در 

میلواکی در حال برگزاری بود، ارتقا پیدا 

یابد. به نظر می رسد ترامپ در انتخاب 

ونس، فشارهای روپرت مرداک )سرمایه دار 

آمریکایی و سهام دار اصلی ابرشرکت نوز( را 

نادیده گرفته است، زیرا گزارش شده است 

که به شدت به نفع داگ بورگوم، فرماندار 

داکوتای شمالی و علیه ونس، لابی کرده 

است. ترامپ یک وفادار را انتخاب کرده 

است که برای حامیان اصلی خود در جناح 

پوپولیست، حزب جذاب باشد.

اگرچه این انتخاب از نظر همسویی سیاسی 

سناتور با ترامپ منطقی است، اما با توجه به 

تجربه محدود ونس در دولت، این انتخاب تا 

حدودی     غیر متعارف است. ونس جوان ترین 

نامزد معاونت   ریاست جمهوری از زمان 

ریچارد نیکسون، رئیس جمهور سابق در 

سال 1952 خواهد بود. او تنها یک سال 

و نیم است که در این سمت انتخاب شده 

است. ونس احتمالاً با سؤالات زیادی در 

مورد آمادگی خود برای خدمت به عنوان 

رئیس جمهور در صورت لزوم مواجه خواهد 

شد.

انتخاب ترامپ احتمالاً بحث برانگیز خواهد 

بود. ونس به ویژه از زمانی که وارد مجلس 

سنا شد، به نوعی ضربه گیر برای انتقاد 

در واشنگتن تبدیل شده است. او ابتدا 

به عنوان نویسنده و منتقد نامزدی ترامپ 

در سال 2016 به شهرت ملی رسید، اما 

از آن زمان در چند سال گذشته خود را به 

مدافع سرسخت رئیس جمهور سابق تبدیل 

کرده است. او از نزدیک خود را با دستور کار 

ترامپ هماهنگ کرده و به یکی از منتقدان 

اصلی سیاست دولت بایدن در اوکراین 

تبدیل شده است.

ونس در اوایل سال جاری به کنفرانس 

امنیتی مونیخ رفت تا پرونده خود را علیه 

کمک نظامی به اوکراین تحت فشار بگذارد. 

اگر فهرست نامزدهای حزب ترامپ و ونس 

برنده شود، می توان تصور کرد که آمریکا 

می تواند کاهش یا قطع کمک به اوکراین 

را در سال آینده آغاز کند.

ونس نیز مانند ترامپ دیدگاه های سیاست 

خارجی بسیار تندروانه ای دارد. او بایدن را 

به دلیل »جزئی نگری« جنگ اسرائیل در 

غزه موردحمله قرار داده است و با ترامپ 

موافق است که دولت اسرائیل باید »کار 

را تمام کند«. او در مورد جنگ و حمایت 

آمریکا از آن موضع بسیار سخت گیرانه ای 

اتخاذ کرده است.

ونس به شدت از کارنامه نو محافظه کاران 

در غرب آسیا انتقاد کرده است، اما او دقیقاً 

همان دیدگاهی را که آن ها در طول این 

مدت داشته اند دو چندان می کند: اتحاد 

اسرائیل و کشورهای مسلمان سنی، با 

حمایت آمریکا. اگر آمریکا به کارزارهای 

نظامی مخرب اسرائیل ادامه دهد، برای 

کاهش درگیری های خود در غرب آسیا 

به سختی تحت فشار خواهد بود. جنگ طلبی 

ونس به شرق آسیا نیز کشیده می شود. او 

مخالفت خود با کمک به اوکراین را در درجه 

اول به دلیل نیاز به تمرکز منابع آمریکا برای 

مهار چین مطرح کرده است و بایدن را به 

خاطر انجام ندادن کافی در این زمینه 

مقصر می داند. موضع ونس حاکی از آن 

است که او فکر می کند که آمریکا باید به طور 

قابل توجهی ارسال محموله های تسلیحاتی 

خود را به شرکای خود افزایش دهد و به 

حضور نظامی خود در منطقه بیفزاید.

tinyurl.com/27t2qxaq
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داخلی آمریکا

ترامپ برای رهبری آمریکا مناسب نیست!

نیویورک تایمز

هیئت تحریریه|   

بخش اول

هفتـه آینـده، بـرای سـومین بـار در 8 سـال گذشـته، 

دونالـد ترامـپ به عنـوان نامـزد حـزب جمهوری خـواه 

بـرای   ریاسـت جمهوری آمریـکا معرفـی خواهـد شـد.

اکنـون، یـک حـزب سیاسـی در خدمـت منافـع یـک 

مـرد اسـت، مـردی کـه به طـور آشـکاری بـرای پسـت 

  ریاسـت جمهوری مناسـب نیسـت، مردی که ارزش ها، 

خلق و خو، عقاید و زبانش مستقیماً با بسیاری از چیزهایی 

کـه این کشـور را بـزرگ کـرده اسـت، مخالف اسـت.

برای بیـش از دو دهه، اکثریت بزرگـی از آمریکایی ها 

گفته انـد کـه از جهت گیری کشـور ناراضی هسـتند و 

دوران تورم سخت، نرخ های بهره بالا، شکاف اجتماعی 

و رکود سیاسی پس از کرونا، بسیاری از رأی دهندگان 

را ناامید کرده است.

حزب جمهوری خواه زمانی به دنبال استفاده از قدرت 

در خدمـت   راه حل هایی بـرای چنین مشـکاتی بود، 

همان طـور کـه رونالـد ریـگان دوسـت داشـت بگوید 

»شـهر درخشـان روی تپـه« را بسـازیم. چشـم انداز 

ایـن حـزب از آمریـکا کـه در اعضـای اصولگـرا ماننـد 

جـورج دبلیـو بـوش، جـان مـک کیـن و میـت رامنـی 

دیده می شـد، ریشـه در ارزش های آزادی، فداکاری، 

مسـئولیت فردی و عمومی داشـت؛ اما امروز بسیاری 

از جمهوری خواهان نگرانی های خود را درباره ترامپ 

به دلیل مواضع او در مورد مهاجرت، تجارت و مالیات 

نشـان نمی دهنـد.

شایسـته  کـه  داده  نشـان  را  شـخصیتی  ترامـپ 

مسـئولیت های   ریاسـت جمهوری نیسـت. او عـدم 

احترام کامـل بـه قانـون اساسـی، حاکمیـت قانون و 

مردم آمریکا را نشان داده است. به جای چشم اندازی 

اسـتوار بـرای آینـده کشـور، ترامـپ بـا عطـش قدرت 

سیاسـی اهداف خود را دنبـال می کند، بـرای مثال: 

»اسـتفاده از اهرم هـای دولـت بـرای پیشـرد منافع، 

ارضـای انگیزه هـای خـود و انتقـام علیـه کسـانی کـه 

فکـر می کنـد بـه او ظلـم کرده انـد«.

با توجه به نگرانی های گسترده در میان رأی دهندگان 

در مورد اخـاق شایسـته، دموکرات هـا، درگیر بحثی 

هسـتند در مـورد اینکه آیـا بایدن فـرد مناسـبی برای 

نامـزدی حـزب در انتخابات اسـت یـا خیـر. این بحث 

بـه دلیـل نگرانی های مـشروع مبنـی بر اینکـه ترامپ 

ممکـن اسـت خطـری بـرای کشـور، قـدرت و امنیـت 

ایجاد کند بسیار مهم تر شده اسـت و اینکه یک نامزد 

جایگزین دموکرات تنها چیزی اسـت که از بازگشـت 

او به قـدرت جلوگیـری می کنـد ناراحت کنند اسـت. 

ایـن یـک تـراژدی ملـی اسـت کـه جمهوری خواهـان 

نتوانسـته اند بحثی مشـابه درباره عدم ثبات اخاقی 

رهرشان داشته باشـند، در عوض ارزش های دیرینه 

خـود را کنار گذاشـتند و انتخـاب کرده اند تا کسـانی 

کـه نزدیک تریـن همـکاری را با رهرشـان داشـته اند 

نادیـده بگیرند.

مـا از رأی دهنـدگان می خواهیم که خطـرات دومین 

دوره ترامپ را به وضوح ببینند و آن را رد کنند. پسـت 

ریاسـت جمهوری نیـاز بـه فـردی دارد کـه دارای 

ویژگی هـا و ارزش هـای اساسـی باشـد تـا اعتـماد 

مـا را جلـب کنـد و در مـورد هـر یـک، دونالـد ترامپ 

شکسـت می خـورد.

اخلاق شایسته مهم است

رؤسای جمهور هر روز با چالش هایی روبه رو می شوند 

که نه تنها به قدرت و اعتقاد، بلکه به صداقت، فروتنی، 

ایثـار، صابـت و دیدگاهـی کـه از قضـاوت اخاقـی 

صحیح سرچشـمه می گیرد نیز نیاز دارد.

اگر ترامپ این ویژگی ها را داشـته باشد، آمریکایی ها 

هرگز آن ها را ندیده اند، سخنان و اعمال او نشان  دهنده 

بی توجهـی به حق و باطل و نداشـتن اخاق شایسـته 

برای مسئولیت های   ریاست جمهوری است. او آشکارا 

دروغ می گویـد، نژادپرسـتان را در آغـوش می گیـرد، 

زنان را مورد آزار قرار می دهد و از قطبی شـدن احزاب 

لذت می برد. ترامپ مردی اسـت که خواهـان تائید و 

اثبـات خـود اسـت، به طوری کـه دروغ های یـک رهر 

متخاصم را بـه حقایـق سـازمان های اطاعاتـی خود 

ترجیـح می دهـد و متحـد آسـیب    پذیر را بـرای مزیـت 

سیاسـی کوتاه    مدت متزلـزل می کند.

سـابقه او نشـان می دهـد کـه چـه اتفاقـی می توانـد 

برای کشـوری بیفتـد که توسـط چنین فـردی رهری 

می شود: »وجهه، اعتبار و انسجام آمریکا توسط ترامپ 

در دوران   ریاسـت جمهوری او بی وقفه تضعیف شـد«.

هیچ یک از اقدامات نادرسـت او به انـدازه تاش های 

مصمـم و سیسـتماتیک او بـرای تضعیـف یکپارچگی 

انتخابات، اساسی ترین عنصر هر دموکراسی، آشکارا 

بی اعتبار کننـده نیسـت، تاشـی کـه بـه شـورش در 

کاپیتـول بـرای جلوگیـری از انتقـال مسـالمت آمیز 

قـدرت منجر شـد.

در 6 ژانویـه 2021، ترامـپ بـا دروغ هـای نفرت انگیـز 

گروهـی را به خشـونت تحریک کـرد، سـپس در حالی 

که صدها نفـر از حامیانش به سـخنان او عمل کردند، 

ساعت ها ایستاد و نگاه کرد که حامیانش به ساختمان 
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کنگره هجوم می بردند تا اعضای کنگره را برای حفظ او 

در سمت خود بترسانند. او این شورشیان را ستود و آن ها 

را میهن پرسـت خواند. به رغـم اینکه دادگاه هـا، وزارت 

دادگستری و مقامات ایالتی جمهوری خواه با او مخالفت 

می کننـد، او به دروغ گفـتن در مورد انتخابـات 2020 

و دزدیـده شـدن آرا بـه رأی دهنـدگان ادامـه می دهد. 

هیـچ مـرد شایسـته ای بـرای   ریاسـت جمهوری چنین 

دروغ هـای مخربـی را در مـورد هنجارهـا و ارزش هـای 

دموکراتیک انجـام نمی دهد.

اعطای اختیارات گسترده   ریاست جمهوری به چنین 

فـردی بـه معنـای بـه خطـر انداخـتن منافـع و امنیت 

آمریـکا در داخل و خارج از کشـور اسـت. فرمانده کل 

قوا بایـد سـوگند »حفاظت و دفـاع از قانون اساسـی« 

را بخواند. رئیس جمهور وظایف و اختیارات متعددی 

دارد کـه به تنهایـی متعلق به اوسـت: »تنهـا او اختیار 

پرتاب ساح هسته ای را دارد؛ او این اختیار را دارد که 

نیروهای آمریکایی را در معرض خطر بفرسـتد و اجازه 

استفاده از نیروی کشنده علیه افراد و سایر کشورها را 

بدهد«. آمریکایی هایی که در ارتش خدمت می کنند 

نیز سـوگند یـاد می کنند کـه از قانـون اساسـی دفاع 

کنند و به فرمانده کل قوا متکی هستند تا این سوگند 

را به هـمان اندازه جـدی بگیرنـد. ترامپ بارها نشـان 

داده که ایـن کار را نمی کنـد. او بارهـا از وزیـر دفاع و 

فرماندهـان نیروهای مسـلح آمریـکا خواسـت که این 

سـوگند را زیر پا بگذارند. در موارد دیگر، او خواسـتار 

آن شـد که اعضـای ارتـش هنجارهایی را نقـض کنند 

که حیثیـت نیروهای مسـلح را زیر سـؤال می بـرد و از 

ارتش در برابر استفاده برای اهداف سیاسی محافظت 

می کنـد. آن ها تا حد زیـادی از اجرای این دسـتورات 

غیرقانونـی و غیراخاقی خـودداری کردند، همانطور 

که سـوگند آن ها اقتضـا می کند.

فقدان مبنای اخاقی ترامپ را تضعیف می کند حتی 

در مناطقـی کـه رأی دهنـدگان او را اصلـح می داننـد 

و بیشـتر از بایـدن بـه او اعتـماد دارنـد، در مسـائلی 

ماننـد مهاجـرت و جنایـت. او بـا انحـراف به نوعـی 

افـراط وحشـیانه کـه در بهتریـن حالـت غیراخاقـی 

و در بدتریـن حالـت خـاف قانـون اساسـی اسـت، 

گفته اسـت کـه مهاجـران غیرقانونی »خون کشـور ما 

را مسـموم می کننـد« و مشـاورانش می گوینـد کـه او 

قصـد دارد آن هـا را به صـورت دسـته جمعی از کشـور 

بیرون کند. او اشاره کرده است که در صورت مواجهه 

بـا موج هایـی از شـورش یـا افزایـش جنایـات، به طور 

یک جانبـه نیروهای خود را به شـهرهای آمریـکا اعزام 

خواهد کرد. او از دستیاران پرسیده است که آیا آمریکا 

می توانـد بـه مهاجـران شـلیک کنـد تـا سرعـت آن ها 

را کاهـش دهـد و او گفتـه اسـت کـه از قانون شـورش 

برای اسـتقرار ارتش علیـه معترضان اسـتفاده خواهد 

کـرد. در طـول دوران   ریاسـت جمهوری او، هیـچ یک 

از این اتفاقـات رخ نداد، زیـرا افراد زیـادی در رهری 

نظامی بودنـد که از آمادگی اخاقی بـرای »نه« گفتن 

به چنیـن دسـتورات غیرقانونی برخـوردار بودنـد؛ اما 

دلایل خوبی برای نگرانی در مورد اینکه آیا این اتفاق 

دوبـاره رخ خواهـد داد وجـود دارد، زیـرا ترامپ تاش 

می کنـد تا خـود را با افـرادی احاطـه کند کـه به جای 

بررسی موذیانه ترین دستورهای او، آن ها را اجرا کند. 

دیوان عالی، با رأی خود در اول جولای که به رؤسـای 

جمهور »مصونیـت مطلق« بـرای اعمال رسـمی اعطا 

کرد، مانعـی را بـر سر راه بدترین انگیزه هـای ترامپ، 

تهدیـد عواقـب قانونی، از میـان برداشـت. آنچه باقی 

می مانـد حـس درسـت و نادرسـت خـودش اسـت. 

آینـده کشـور ما بیـش از حـد مهم اسـت تـا بـر چنین 

مرد شـکننده ای تکیـه کند.

مسائل رهبری اصولی

نامزدهـای  و  جمهوری خـواه  جمهـور  روسـای 

  ریاسـت جمهوری از رهری خود در لحظات حسـاس 

استفاده کرده اند تا الگویی را برای جامعه ایجاد کنند. 

ریـگان در دهـه 1980، اولیـن زن را بـه دیـوان عالی 

منصوب کرد و با دموکرات هـا در اصاحات مالیاتی و 

مهاجرتی دو حزبی کار کـرد. جورج دبلیو بوش قانون 

آمریکایی های دارای معلولیـت را امضا کرد و قاطعانه 

از متحد خـود، کویـت، در برابر تجـاوزات عـراق دفاع 

کرد. جـورج دبلیو بـوش، به رغـم تمـام ناکامی هایش 

پس از 11 سـپتامر، نفرت علیه مسـلمانان یا اسـام 

را افزایـش نداد و آن هـا را اهریمنـی نکرد.

مک کین به عنوان یک نامزد در رقابت های انتخاباتی 

سال 2008، زمانی که محافظه کاران همکارش درباره 

رقیب او، باراک اوباما، دروغ می گفتند، صحبت کرد. 

رامنی مایل بـود جایـگاه و نفـوذ خـود را در حزبی که 

زمانـی به عنـوان نامـزد   ریاسـت جمهوری نمایندگـی 

می کرد قربانـی کند و شـجاعانه ناکامی هـای ترامپ 

را بـه صـدا درآورد و بـه برکنـاری او از قـدرت رأی داد. 

ترامـپ نسـبت بـه ایـن آرمان هـای آمریکایـی تحقیـر 

شـده اسـت. او مسـتبدان را از ویکتور اوربان گرفته تا 

ولادیمیـر پوتین و کیـم جونگ اون تحسـین می کند.

او به مدل قدرت اعتقاد دارد، رهری که با تقاضای آن، 

توافقی قانع کننده از طریق نیروی اراده یا شخصیت، 

همـه چیـز را بـه وقـوع می پیونـدد. در واقع، یـک مرد 

قدرتمند از طریق ترس و استفاده غیراصولی از قدرت 

سیاسی برای اهداف خودخواهانه حکومت می کند و 

سیاسـت های ضعیفی را تحمیل می کنـد که نوآوری، 

کارآفرینـی، ایده ها و امید را از بیـن می برد. ترامپ در 

طول چهـار سـال ریاسـت جمهوری خود، سـعی کرد 

مانند یک مرد قدرتمند آمریـکا را اداره کند.

در توییـتر او تغییـرات ناگهانـی در سیاسـت، در مورد 

اینکـه چه کسـی می توانـد در ارتش خدمـت کند، در 

مورد سیاسـت تجاری، در مورد نحوه برخورد آمریکا با 

کره شـمالی یا روسیه، بدون مشـورت با کارشناسان و 

یا کارکنان خود در مـورد تأثیر این تغییـرات بر آمریکا 

را اعـام کرد.

در واقع، او در هیچ کجا منافع سیاسی یا شخصی خود 

را بالاتر از منافـع ملی قرار نـداده اسـت؛ او رویکردی 

مشـابه به روابط اسـتراتژیک آمریکا در خارج از کشور 

داشت. ترامپ اعتماد متحدان دیرینه آمریکا، به ویژه 

به ناتو را از دسـت داد و اروپا را کمتر امن کرد و راست 

افراطی و رهـران مسـتبد در اروپا، آمریـکای لاتین و 

آسـیا را جسـور کرد. او از توافق هسـته ای ایران خارج 

شـد و بـه لطـف برنامـه احیا     شـده ای کـه بـه اورانیـوم 

نزدیک بـه درجـه تسـلیحات دسـت یافته اسـت، این 

کشـور را که در حال حاضر تهدیدی برای جهان بود، 

خطرناک تـر کرد.

در دوره دوم، تمایـل او بـرای مماشـات بـا پوتیـن در 

مـورد اوکرایـن را به عنـوان یـک کشـور دموکراتیـک و 

مسـتقل در هالـه ای از ابهـام قـرار داد. ترامپ اشـاره 

می کند کـه می توانـد بـه تنهایی بـه جنـگ فاجعه بار 

غـزه پایـان دهـد امـا هیـچ برنامـه درسـتی نـدارد. او 

پیشـنهاد کرده اسـت که در دوره دوم تعرفـه کالاهای 

چینـی را بـه 60 درصـد یـا بیشـتر افزایـش می دهد و 

بـرای همـه کالاهـای وارداتـی 10 درصد تعرفـه وضع 

می کنـد، اقداماتی که باعـث افزایـش قیمت ها برای 

مصرف کنندگان آمریکایـی و کاهش نـوآوری با اجازه 

بـه صنایـع آمریکا می شـود.

بدتریـن سیاسـت های دولـت ترامـپ اغلـب توسـط 

کنگره، با چالش های دادگاه و مخالفت های کارمندان 

دولتی که برای خنثی کردن خواسته های او در زمانی 

که غیرمسـئولانه یا از قانـون پیروی نمی کردنـد، وارد 

عمل شـدند. وقتـی ترامـپ خواسـتار پایـان دادن به 

اوباماکر بـود، یک سـناتور جمهوری خـواه مک کین، 

آن را نجـات داد و مراقبت هـای بهداشـتی را بـرای 

میلیون هـا آمریکایـی حفـظ کرد.

دولـت دوم ترامـپ متفاوت خواهـد بـود. او قصد دارد 

دولت خـود را پـر از متفکران کند، کسـانی که نشـان 

داده اند مایل به اطاعت از خواسته های ترامپ هستند 

یا کسـانی که قدرت ایسـتادگی در برابـر او را ندارند. 

او می خواهد بـا صدور دسـتوری برای آسـان تر کردن 

اخـراج کارمنـدان دولـت و جایگزیـن کـردن آن هـا بـا 

افرادی که به او وفادارتر هستند، کسانی را که مانعی 

بـر سر راه او هسـتند، حذف کند.

این بدان معناست که نه تنها آمریکایی ها مزایای تخصص 

خود را از دست می دهند، بلکه به این معنی است که آمریکا 

در فضای ترس اداره می شود که در آن کارمندان دولت باید 

در خدمت منافع رئیس جمهور باشند تا عموم مردم. همه 

وزرای کابینه از رهری رئیس جمهور پیروی می کنند، اما 

ترامپ کشوری را متصور است که در آن خدمات عمومی، 

همانطور که آمریکایی ها می دانند، وجود نخواهد داشت، 

جایی که دیگر کارمندان و ادارات دولتی نمی توانند مستقل 

تصمیم بگیرند و تحقیقات دانشمندان و کارشناسان 

بهداشت عمومی و تحقیقات وزارت دادگستری و سایر 

افراد در اجرای قانون فدرال نسبت به خواسته های کاخ 

سفید انعطاف    پذیرتر خواهد بود.

یک دوره ریاسـت جمهوری دیگر تحت رهری ترامپ 

خطـر آسـیب دائمـی بـه دولـت مـا خواهـد داشـت. 

همان طـور کـه کومـی، یـک جمهوری خـواه قدیمی، 

 Times Opinion در مقاله ای در سـال 2019 بـرای

نوشت: »افراد کارآمدی که فاقد نیروی درونی هستند، 

نمی توانند در برابر سازش های لازم برای زنده ماندن 

ترامـپ مقاومـت کننـد و ایـن چیـزی اسـت کـه آن ها 

هرگـز از آن بهبود نخواهنـد یافت.«
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ناتو

کریســتوفر کاولــی، ژنــرال ارشــد ناتــو، در جریــان 

ــی آســپن گفــت، اگرچــه نیروهــای  مجمــع امنیت

ــداد  ــاط در امت ــی نق ــی در برخ ــه آرام ــی ب اوکراین

ــی  ــتراتژی کل ــوند، اس ــده می ش ــب ران ــه عق جبه

ــی اســت. ــن کشــور اســتراتژی خوب نظامــی ای

ــاع از  ــر دف ــر ب اوکراینی هــا در ایــن چنــد مــاه اخی

آنچــه در شرق دارنــد متمرکز شــده اند، ایــن ژنرال 

ــه  ــی گفــت کــه روســیه از اســتفاده آزادان آمریکای

از کریمــه و جنــوب اوکرایــن بــرای حملــه بــه بقیــه 

اوکرایــن، حفــظ دسترســی آن ها بــه دریای ســیاه 

و تولیــد نیــرو، محــروم اســت.

من فکــر می کنــم کــه آن هــا یــک اســتراتژی عالی 

دارند. فقط موضــوع پیگــرد قانونی اســت. کاولی 

در ســخنرانی روز پنجشــنبه در کنفرانس امنیت و 

سیاســت خارجــی آمریــکا افــزود: »بخــش کلیدی 

تولیــد نیرو اســت«.

بــرای برنده شــدن، یک کشــور بایــد قادر بــه تولید 

نیــرو باشــد و بفهمــد چگونــه از مــردان، آمــوزش و 

ســاح بــه بهتریــن شــکل اســتفاده کنــد. او گفــت 

ــای  ــازنده را در ج ــای س ــن آن بلوک ه ــه اوکرای ک

خــود دارد.

شــما بایــد اســلحه داشــته باشــید. شــما بایــد 

ــا را  ــد آن ه ــید، بای ــته باش ــردم را داش ــت م حمای

به طــور کامــل آمــوزش دهیــد. این ژنــرال با اشــاره 

به بســته کمک نظامــی 61 میلیــارد دلاری آمریکا 

کــه در مــاه آوریــل پــس از ماه هــا تأخیــر تصویــب 

ــا  ــه م ــادی ب ــد زی ــا ح ــزات ت ــت: »تجهی ــد، گف ش

ــی  ــه به خوب ــم ک ــر می کن ــن فک ــتگی دارد و م بس

پیــش مــی رود. نیروهــای اوکراینــی اکنون شــاهد 

ــل اســلحه و مهــمات هســتند.« افزایــش تحوی

اوکراین مســئول نیــروی انســانی اســت و وضعیت 

در آنجــا پــس از تصویــب قانــون بســیج نیروهــا در 

ــود اســت.  ــه بهب ــل توســط پارلمــان رو ب ــاه آوری م

قانــون جدیــد، مــردان اوکراینــی 25 تــا 60 ســاله 

را موظــف می کنــد کــه در دفاتــر خدمــت وظیفــه 

ــام کننــد. در اوکرایــن و خــارج از کشــور ثبت ن

اوکرایــن در نحــوه اســتفاده از نیــروی انســانی 

خــود دارای چالش هایــی اســت. گروهــی از مردم 

وجــود دارنــد کــه بایــد در کارخانه هــا، مــزارع و در 

جنگ هــای نظامــی کار کننــد. این وظیفــه دولت 

اوکرایــن اســت کــه بفهمــد ایــن تعــادل را چگونــه 

برقــرار کنــد. آن هــا اخیــراً ســن سربــازی اجبــاری 

را افزایــش داده انــد.

دولــت حتــی در حــال اســتخدام مجرمیــن اســت، 

اگرچــه کســانی کــه محکومیــت خــود را بــرای 

جرایــم جنســی، قتــل دو یــا چنــد نفــر یــا جنایــت 

ــد، واجــد  ــن می گذرانن ــی اوکرای ــه امنیــت مل علی

ــتند. ــط نیس شرای

رســتم اومروف، وزیــر دفــاع اوکراین روز پنج شــنبه 

ــه  ــت ک ــپن گف ــن در آس ــخنرانی آنای ــک س در ی

بیــش از 4 میلیــون اوکراینــی اکنــون به عنــوان 

ــد. ــام کرده ان ــرای خدمــت ثبت ن ــوه ب ــل بالق تمای

ولودیمیــر زلنســکی، رئیس جمهــور اوکرایــن، 

ــاده دارد،  ــد آم ــپ جدی ــف 14 تی ــه کی ی ــت ک گف

ــرا  ــده اند، زی ــلح نش ــل مس ــور کام ــوز به ط ــا هن ام

ســاح های جدیــد هنــوز به کنــدی وارد می شــوند 

ــرد. ــان می ب ــوزش زم و آم

در حالــی کــه اوکرایــن در حــال جمــع آوری نیــرو 

اســت، نیروهــای خــط مقــدم خســته آن در حــال 

مقابلــه بــا حمــات مصمــم روســیه در یــک جبهــه 

هــزار کیلومــتری در شرق و جنــوب ایــن کشــور 

هســتند. 

ــا بیــش از 500  ــن ب ــش اوکرای اومــروف گفــت ارت

ــن در  ــت و کرملی ــرو اس ــی روب ــاز روس ــزار سرب ه

ــداد را 300 هزار  ماه های آینده قصــد دارد این تع

نفــر افزایــش دهــد کــه بخشــی از آن بــا اســتخدام 

فعــال مــزدوران اســت.

روســیه بهــای هولناکــی بــرای مــردان و تجهیزات 

ویران     شــده می پــردازد، امــا در پیشرفت هــای 

تدریجــی موفــق اســت.

اخیــراً نیروهــای اوکراینی مجبــور به عقب نشــینی 

از روســتای اوچرتاین در منطقه دونتســک شدند.

ــخنگوی ارتش اوکراین، گفت  دیمیترو لیخوی، س

ــا روســتای  ــن از کرینکــی، تنه کــه آن هــا همچنی

اوکراینی که در ســاحل شرقی رودخانــه دنیپرو در 

ــود، عقب نشینی  ــون نگهداری می ش منطقه خرس

کردنــد.

بیشــتر مواضــع اصلــی نیروهــای اوکراینــی در 

ــتای کرینکی در نتیجه آتش خصمانه شدید،  روس

ــل  ــور کام ــمن به ط ــدت دش ــی و طولانی م ترکیب

تخریــب شــد. لیخــوی گفــت کــه خــود روســتا نیــز 

در اثــر گلوله بــاران دشــمن تقریبــاً ویــران شــد. او 

افــزود کــه اوکراینی هــا بــه حضــور خود در ســاحل 

چــپ رودخانــه ادامــه خواهنــد داد.

در هــمان زمــان، نیروهــای اوکراینی موفق شــدند 

حمله روســیه به منطقــه خارکف را متوقــف کنند و 

تعداد بمب هــای گایــد روســیه را کاهــش دهند، 

پــس از اینکــه آمریکا و ســایر متحــدان بــه اوکراین 

اجــازه دادنــد از ســاح های اهدایــی بــرای انجــام 

حمات محدود علیه خاک روســیه اســتفاده کند.

اوکرایــن همچنیــن بــه حملــه بــه مواضــع روســیه 

در کریمــه ادامــه می دهد. روســیه آخریــن عناصر 

نــاوگان دریــای ســیاه خــود را از سواســتوپل 

ــرای کارزار  ــروزی ب ــک پی ــن ی ــه ای ــرد ک ــارج ک خ

طولانی مــدت پهپــاد اوکرایــن بــود.

نظرســنجی ها نشــان می دهــد کــه دونالــد ترامــپ 

بــرای پیــروزی در انتخابــات   ریاســت جمهوری 

آمریــکا در مــاه نوامــر موردعاقــه مــردم اســت. او 

خواســتار توقــف فــوری خصومت هــا شــده اســت 

ــد. ــت می کن ــت روســیه را تقوی کــه مزی

آلمــان، بزرگ تریــن کمک کننــده نظامــی اروپایی 

اوکرایــن، بــه نظــر می رســد کمک هــای خــود را به 

دلیــل مشــکات بودجه بــه نصف کاهــش دهد.

t.ly/WvFgs

پولیتیکو / ورونیکا ملکوزروفا

دستاوردهای نظامی اوکراین در راه است
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اروپا

از زمان حملـه حـماس در 7 اکتر به 

اسرائیل، روسـیه از تماشـای وخامت 

آمریـکا،  کـه  اوضـاع در غرب آسـیا 

دشـمن اصلی خود را مشـغول کرده، 

لذت برده اسـت. با این حال، در روز 

13 آوریل، زمانی که تهران در تافی 

حمله به کنسولگری ایران در دمشق، 

متحد خـود، بیش از 300 موشـک و 

پهپـاد را بـه سـمت اسرائیـل پرتـاب 

کرد، مسـکو نگران شـد. اگرچـه این 

حملـه عمـاً بـا دفاع ضـد موشـکی و 

حمایـت هماهنـگ آمریـکا و شرکای 

عرب و غربـی خنثی شـد، اسرائیل 6 

روز بعـد بـا حملـه بـه سـامانه پدافند 

هوایی دوربرد اس-300 در اصفهان، 

شـهری در قلـب ایـران، پاسـخ داد. 

هنـگام هماهنگـی اقدامـات خـود، 

اسرائیـل و ایـران هر دو نشـان دادند 

که مایل اند از لغزش به سـمت جنگ 

اجتنـاب کنند. با این حـال، با هدف 

قرار دادن مسـتقیم یکدیگر در خاک 

خود، این دو دشمن دیرینه پیشنهاد 

کردند که قوانین نانوشته تعامل بین 

آن هـا تغییـر کـرده اسـت و ارزیابـی 

اقدامـات و مقاصـد یکدیگـر را بـرای 

هر یک دشـوارتر و خطر تشدید تنش 

را محـدود می کند. این امر روسـیه را 

نگران کرده است که در خط باریکی 

بین تضعیف قدرت آمریـکا در منطقه 

و متعهـد نشـدن بیـش از حـد قـدم 

گذاشـته اسـت و نمی خواهد شـاهد 

در غرب آسـیا  جنـگ گسـترده تری 

باشـد.

افزایـش تنـش بیـن ایـران و اسرائیل 

می توانـد بـا منحـرف کـردن توجـه 

واشـنگتن و تـدارکات از اوکرایـن، 

جایـی کـه روسـیه در حال حـاضر در 

تهاجـم اسـت، بـه نفع مسـکو باشـد. 

ایـن امـر پـس از ارسـال باتری هـای 

پاتریـوت اضافی توسـط دولت بایدن 

بـه غرب آسـیا و افزایـش دارایی هـای 

نظامی برای حمایت از دفاع اسرائیل 

آشکار شد. جنگ غرب آسیا همچنین 

می تواند قیمت نفت را افزایش دهد و 

تاش های دولت بایـدن برای کنترل 

هزینه هـای سـوخت را پیچیـده کند. 

ولادیمیـر پوتیـن احتـمالاً از وضعیت 

جـو بایـدن انتقـاد خواهـد کرد.

با این وجود، یک جنگ گسترده تر در 

منطقه خطرات بزرگی را برای مسـکو 

به همراه خواهد داشت. اگر اسرائیل 

شروع به مبـارزه بـا حزب الله یـا ایران 

کنـد، کرملیـن بایـد بـا سـه نتیجـه 

خطرنـاک مبـارزه کنـد: درگیر شـدن 

متحـدش سـوریه، تضعیـف ظرفیـت 

ایران برای تأمین تسـلیحات روسیه و 

پیچیده شـدن روابطش با کشورهای 

عربـی خلیج فـارس و ایـران. در یـک 

جنـگ گسـترده تر، آمریـکا بایـد از 

مسکو انتظار داشته باشد که حمایت 

محدودی از دشمنان اسرائیل داشته 

باشـد و با صدای بلند واشـنگتن را به 

دلیل تشدید تنش ها مقصر بداند، در 

حالی کـه از دخالت مسـتقیم نظامی 

خودداری کند؛ بنابراین، آمریکا باید 

از ابـزار دیپلماتیـک و نظامـی کـه در 

اختیار دارد استفاده کند تا اطمینان 

حاصـل کنـد کـه تنش هـا در منطقـه 

افزایـش نمی یابـد.

حزب اللـه  بـا  اسرائیـل  درگیـری 

خطری برای روسـیه بـه همـراه دارد، 

زیرا تشـدید تنـش می توانـد منجر به 

تخریـب گسـترده و حمات موشـکی 

حزب الله شـود. سـوریه که روسیه در 

آن پایـگاه دارد، بـه دلیـل مواضـع و 

مسیرهای تدارکاتی متعدد حزب الله 

می تواند به عرصه فرعی تبدیل شود. 

اسرائیل قباً به زیرساخت های سوریه 

از جمله انبارهای مهمات و پست های 

بازرسـی حمله کرده اسـت و بـه ایران 

اجازه می دهد تا ساح های خود را به 

حزب الله ارسال کند. در ماه جولای، 

یک حملـه پهپـاد اسرائیلی به کشـته 

شـدن دو مبـارز حزب اللـه منجر شـد 

و راکت هـا را بـه سـمت بلندی هـای 

جـولان سـوق داد. اسرائیـل به بشـار 

اسـد، رئیس جمهـور سـوریه هشـدار 

داده اسـت کـه در جنـگ غـزه شرکت 

نکنـد.

روابـط روسـیه بـا ایـران و کشـورهای 

اسـت  ممکـن  خلیج فـارس  عربـی 

بـه دلیـل تشـدید تنـش منطقـه ای 

پیچیده شـود. امـارات و عربسـتان با 

هـدف گفت وگـوی مسـتقیم و روابـط 

اقتصـادی بـرای حفـظ ثبـات منطقه 

بـا ایـران نزدیـک شـده اند. ایـن امـر 

با همسـویی بـا ایـران و نیروهای ضد 

غربی آن و در عین حـال حفظ روابط 

کشـورهای عربی بـه نفع مسـکو بوده 

است. هماهنگی با کشورهای حاشیه 

خلیج فارس در اوپک پاس به روسیه 

اهرمی بر بازار نفت می دهد و امارات 

بـه مجـرای کلیـدی بـرای دور زدن 

تحریم هـا تبدیـل شـده اسـت.

ایران و اسرائیل در برابر تشدید تنش 

در غرب آسیا مقاومت کرده اند و به طور 

بالقـوه همـه طرف هـا از جمله مسـکو 

را تهدیـد می کنـد. توانایـی روسـیه 

بـرای شـکل دادن بـه نتایج بـه دلیل 

توانمندی های نظامی گسترده و اهرم 

ناچیز محدود اسـت. روسـیه احتمالاً 

از ایران یـا حزب اللـه از طریـق جنگ 

الکترونیـک یـا جمـع کـردن سـاح 

حمایت خواهـد کـرد. بعید اسـت که 

مسـکو مسـتقیماً وارد تعامـل نظامـی 

شـود و واشـنگتن را مسـئول هرگونـه 

تشـدید تنش می دانـد. با ایـن حال، 

تلفـات مسـکو در سـوریه، ایـران و 

سـایر مناطـق، خـروج پیروزمندانه از 

چنیـن جنگـی را بعید می سـازد. اگر 

غرب آسـیا منفجـر شـود، به دشـمنان 

روسـیه و روسـیه نیـز آسـیب خواهـد 

رسـاند.

از آنجایـی کـه اولویـت اصلی روسـیه 

رویارویـی جهانـی آن بـا آمریـکا بـر 

نبایـد  پوتیـن  اسـت،  اوکرایـن  سر 

عاقـه ای به وارد شـدن به یـک جنگ 

تمام عیار در غرب آسیا داشته باشد که 

نمی توانـد آن را کنترل کنـد. تنش ها 

در منطقـه بـه روسـیه کمـک می کند 

تـا نظـم جهانـی را تضعیـف کنـد، اما 

فقط تا زمانی که بتوان آن را مدیریت 

کرد. مسـکو از جنگ کنونی غزه سود 

می برد و خوشـحال اسـت که شـهرت 

آمریـکا را بـه دلیـل آنچـه کـه به طـور 

گسـترده به عنـوان حمایـت ناعادلانه 

از اسرائیـل تلقـی می شـود، کاهـش 

می دهـد. همچنیـن بـه همیـن دلیل 

اسـت کـه روسـیه عاقـه چندانـی بـه 

نشـان  کنونـی  تنش هـای  کاهـش 

نـداده اسـت.

tinyurl.com/29smltj4

فارن افرز / هانا نوته

روسیه در غرب آسیا چه می خواهد؟
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• نیویورک تایمز نوشـت: اگر جـو بایدن به زودی سایر اخبار بین المللی

کامـالا هریـس را جایگزیـن خـود در انتخابـات 

معرفـی کند، تعجـب نمی کنیـم. بایـدن پذیرفته 

اسـت که به احتـمال زیـاد در انتخابات شکسـت 

خواهد خـورد.

• دونالد ترامپ در سخنرانی خود در همایش ملی 

جمهوری خواهـان گفت که بـرای »احیای صلح، 

ثبات و هماهنگـی« در سراسر جهان، آمریکا باید 

نخست »کشـورمان را از رهران شکست خورده و 

فاقد صاحیت نجات دهـد«. او گفت: »در دولت 

فعلی، ما واقعا کشوری رو به افول هستیم. داریم 

بـا بحـران تورمی دسـت و پنجـه نـرم می کنیم که 

باعـث از دسـت رفـتن تـوان مالـی می شـود و بـه 

درآمدهای خانواده های کارگر و کم درآمد حمله و 

مردممان را به معنای واقعی کلمه خورد می کند«.

• جو بایـدن، رئیس جمهـور آمریـکا، در مصاحبه 

با شـبکه خری ای بی سـی نیـوز گفت: مـن قادر 

به انجـام هـر کاری هسـتم و نـه تنها در مبـارزات 

انتخاباتی حضور دارم، بلکه جهان را اداره می کنم.

• لیرمن گفت: وقتی ما از برخورد موشک ها و 

راکت ها به ایات و کریات شمونه جلوگیری نمی کنیم، 

نباید از هدف قرار گرفتن تل آویو تعجب کنیم.

• تحلیل گران صهیونیست تلویزیون فارسی زبان 

موسـاد در واکنش بـه شـاهکار یمنی هـا گفتند: 

اینجـا قلـب تل آویـو و ایـن پهپـادی اسـت کـه نه 

آمریـکا و نـه اسرائیـل نتوانسـتند آن  را رهگیـری 

کننـد! ایرانیـان سیسـتم دفاعـی اسرائیـل را بـه 

سـخره گرفتند؛ نفـوذ ایـن پهپاد بـه قلـب تل آویو 

بسـیار عجیب اسـت!

• ترامـپ گفـت: ایـران اکنـون به داشـتن سـاح 

هسـته ای نزدیـک شـده و ایـن مایـه شرمسـاری 

دولـت فعلـی آمریکاسـت  .

• گالانـت پـس از حملـۀ پهپـادی انصاراللـه بـه 

تل آویو گفـت: هر کسـی را که به اسرائیل آسـیب 

برسـاند یـا تروریسـم را علیـه مـا تحریـک کنـد، 

پاسـخگو خواهیـم کـرد.

• عضـو دفـتر سیاسـی جنبـش انصاراللـه گفت: 

هـدف عملیـات مـا، جلوگیـری از تجـاوز بـه نـوار 

غزه اسـت و با هر حرکت جدید از سـوی اسرائیل 

آمـاده می شـویم.

• وزیـر خارجه آلمـان گفت: هیچ مـکان امنی در 

نوار غزه وجود ندارد. قوانین انسـانی بین المللی 

جنگ باید توسـط اسرائیل اجرا شـود.

• به نوشـته معاریو، امارات آمادگی خـود را برای 

مشـارکت در یـک ائتـاف بین المللـی کـه بعد از 

جنگ، غـزه را کنـترل کنند، اعـام کرد.

• منابـع عـری اعـام کردنـد: مـا هنـوز احتمال 

می دهیـم که حملـۀ پهپادی بـه تل آویـو کار یمن 

نباشد، بلکه این حمله اقدامی از جانب حزب الله 

بوده باشـد.

• واکنش خرنگار ارشد بی بی سی به حمله پهپادی 

یمن به قلب سرزمین های اشغالی؛ حمله بی سابقه 

یمن به عمق تل آویو، شکست حصار امنیتی و 

گنبدآهنین اسرائیل را نشان می دهد! نفیسه کوهنورد 

گفت: این عمیق ترین حمات حوثی های یمن است 

که هم از نظر زمان و هم مکان دارای پیام معنادار 

است! این حمله میلیاردها دلار هزینه ائتاف آمریکا 

و بریتانیا در منطقه را زیر سؤال برده است!

• وب سایت صهیونیسـتی »والا« با اشاره به اینکه 

حملـه یمـن بـه تل آویـو، یـک شکسـت تمام عیار 

بـرای اسرائیل به شـمار می رود، نسـبت به جنگ 

بزرگـی هشـدار داد کـه از سراسر غرب آسـیا علیه 

ایـن رژیم آغـاز خواهد شـد.

• یک مقـام ارشـد اتحادیـه اروپا به وال  اسـتریت 

 ژورنال گفته انریکه مورا، معاون مسئول کمیسیون 

سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در مراسم تحلیف 

پزشکیان شرکت خواهد کرد.

• وزیـر خارجـه آمریـکا گفت: بـرای جلوگیـری از 

دسـت یابی ایـران بـه بمـب اتـم، فشـار را بـر این 

کشـور بیشـتر می کنیـم. ایـران فقـط دو هفتـه تا 

رسـیدن به بمـب اتـم فاصلـه دارد.

• منابـع عـری از برخورد پهپـاد انتحـاری با یک 

مخـزن سـوخت در عسـقان در روزهای گذشـته 

خـر می دهنـد. ایـن اتفـاق بـا سانسـور شـدید 

خـری روبـرو بوده اسـت.

• کانـال 12 اسرائیل اعـام کرد: پهپـاد یمنی از 

صحرای سینا گذشته و سپس از دریای مدیترانه 

عبور کرده و به سـواحل تل آویو رسیده است. این 

پهپاد در ارتفاع پایین پرواز نموده و از مسـیر های 

جدیـدی اسـتفاده کـرده اسـت. پدافنـد هوایـی 

مصر و اسرائیل در شناسـایی و مقابلـه با این نوع 

پهپاد هـا ضعف شـدیدی دارند.

• منابع اسرائیلـی می گویند که ایـن رژیم در پی 

حملـه پهپادی بـه تل آویـو در حال بررسـی اقدام 

نظامی علیه حوثی ها در یمن است. نخست وزیر 

در حال مشـورت بـا روسـای دفاعی خود اسـت و 

به زودی تصمیم گیری خواهد شد. منابع اسرائیلی 

می گوینـد که قطعـا پاسـخی از سـوی ایـن رژیم 

خواهـد بود.

• ترامـپ درتماس تلفنـی با زلنسـکی گفت: من 

به عنـوان رئیس جمهور بعـدی آمریکا صلـح را در 

جهان بـه ارمغـان خواهـم آورد. روسـیه و اوکراین 

می توانند مذاکره کنند و به خشونت پایان دهند.

• نماینـده ارتـش اسرائیـل گفـت: سیسـتم های 

دفاعـی و پدافنـدی اسرائیل نفوذپذیر هسـتند و 

نمی تواننـد حمـات را دفـع کنند!

تحلیل گـران  و  بی بی سـی  ارشـد  خرنـگار   •

صدای آمریـکا:  و  اینترنشـنال  صهیونیسـت 

تمـام گروه هـای مقاومـت بـا آموزش هایـی کـه از 

متخصصـان سـپاه قـدس دیده انـد، خودشـان 

توانایـی سـاخت پهپادهـا و تجهیـزات پیشرفتـه 

را پیـدا کردنـد. امنیت روانـی در اسرائیـل از بین 

رفـت و این رژیـم اکنـون در وخیم تریـن اوضاع به 

می بـرد! سر 

• رسانه های عری نوشـتند: طراحی حمله یمن 

به طور قطعی نشـان داد که هیچ کجای اسرائیل 

دیگر در امـان نخواهد بود.

• منشـه امیرگفـت: دسـتاورد ایـران در پیشرفت 

صنعـت پهپـادی، باعث نگرانـی شـدید اسرائیل 

شـده؛ چرا که هیچ سیسـتم دفاعی صددرصدی 

برای مقابله با حمات پهپادی آن ها وجود ندارد.

• آژانس عملیـات تجارت دریایـی انگلیس اعام 

کـرد کـه گزارشـی در خصوص وقـوع یـک حادثه 

امنیتـی در 83 مایـل دریایـی جنوب غـرب عدن 

دریافـت کـرده اسـت. آژانـس مذکـور از دریافت 

گـزارش دیگری در خصـوص وقوع حادثـه در 64 

مایل دریایی شمال غرب المخا در یمن خر داد.

• یک هفته پـس از تـرور نافرجام دونالـد ترامپ، 

اصلـی  نامـزد  و  آمریـکا  سـابق  رئیس جمهـور 

جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری 

این کشور، پلیس ایالت فلوریدا با انتشار بیانیه ای 

اعـام کـرد کـه مـردی را بـه اتهـام تهدید بـه قتل 

وی و »جی دی وَنـس«، معـاون انتخاباتـی اش، 

بازداشـت کرده اسـت.
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عراق 

مــردم عــراق در هفته اخیــر بــه خیابان هــا ریختند 

ــرق در  ــترده ب ــای گس ــود را از قطعی ه ــم خ و خش

ــراز  ــار دیگــر اب گرمــای طاقت فرســای تابســتان ب

داشــتند. در چند روز گذشــته، اعتراضاتی عمدتاً 

در شــهرهای دیوانیــه و نجــف در جنــوب مرکــزی 

ــه  ــده ک ــزارش ش ــت. گ ــه اس ــورت گرفت ــراق ص ع

معترضــان اقــدام بــه آتــش  زدن لاســتیک خــودرو 

کــرده  و نیروهــای پلیــس بــرای متفرق کــردن 

جمعیــت از گاز اشــک آور و حتــی گلوله هــای 

جنگــی اســتفاده کرده انــد.

ــتقل  ــی مس ــبکه تلویزیون ــزارش ش ــاس گ ــر اس ب

عراقیِ الســومریه، صدها نفر از ساکنان محلی در 

اعتراضات یک شــنبه شــب 14 جــولای در دیوانیه 

شرکــت کردنــد و از »بی عدالتــی« و »باندبــازی« 

در توزیــع بــرق در ایــن منطقــه شــکایت داشــتند. 

ــه رســانه عراقــی،  ــه گفتــه یــک منبــع امنیتــی ب ب

»تظاهرات در منطقه الشامیه آغاز شد و معترضان 

جــاده دیوانیه-نجــف را بــرای اعتراض بــه وخامت 

اوضــاع خدمــات و قطعــی بــرق مســدود کردنــد.« 

در روز دوشــنبه 15 جولای اعتراضــات دیگری در 

ــزار شــد و معترضــان  ــه برگ ــه شــافیه دیوانی منطق

ــه آتــش زدن لاســتیک خــودرو  ــار دیگــر اقــدام ب ب

کردنــد. عــمار الخزعلــی، فعــالِ شرکت کننــده در 

اعتراضــات دیوانیــه، بــه میدل ایســت آی گفت که 

اعتراضــات روز دوشــنبه همچنــان ادامــه داشــت 

ــد.  ــه ش ــی مواج ــای امنیت ــوب« نیروه ــا »سرک و ب

نیروهــای امنیتــی بــرای متفرق کــردن معترضــان 

از گاز اشــک آور و گلوله هــای جنگــی اســتفاده 

کردنــد کــه منجــر بــه »جراحــات ســطحی« بــرای 

برخــی از معترضــان شــد. او گفــت کــه تعــداد 

معترضــان نســبت بــه تظاهــرات »تشرين« کــه بعد 

ــر  ــکان داد، کم ت ــراق را ت ــر 2019 ع ــاه اکت از م

اســت، امــا همچنان خشــم بــه وضــوح قابل لمس 

اســت. او توضیح داد: »این اعتراضــات منطقه ای 

هســتند ]و[ در هر منطقه ای اعتراضات خودشان 

را دارنــد.« وی افــزود کــه در ایــن اعتراضــات، هــم 

کهنــه کاران تظاهرات تشريــن حضــور دارند و هم 

اهالــی خشــمگینی کــه به تازگــی بــه اعتراضــات 

پیوســته اند. اعتراضــات دیگری نیز روز یک شــنبه 

در منطقــه حیدریــه نجــف و روز شــنبه در منطقــه 

غماس کــه بیــن دیوانیــه و نجــف قــرار دارد برگزار 

شــد. در اعتراضات غماس، برخــی از معترضان بر 

اثــر شــلیک گلوله هــای جنگــی زخمــی شــدند.«

ویدیوهای اعتراضات چند روز گذشته، معترضان 

را در حــال شــعاردادن »هیچ کــس نمی توانــد 

انقــاب حســینی را شکســت دهــد!« نشــان 

ــر  ــوه پیام ــه ن ــاره ای ب ــعار اش ــن ش ــد. ای می ده

اســام)ص(، امام حســین)ع( اســت که شــهادت 

ــک  ــری، ی ــال 680 هج ــا در س ــه کرب او در واقع

رویداد معنوی مهم برای مســلمانان شــیعه اســت 

و اغلــب معترضــان بــا اشــاره به شــباهت مبــارزات 

ــد. ــن شــعار را سر می دهن ــه، ای ــا آن واقع خــود ب

فقط دو ساعت برق در روز

ــه نقــل از دفــتر اســتانداری  ــاح« ب روزنامــه »الصب

ــرای  ــاش ب ــا در ت ــه آن ه ــزارش داد ک ــه گ دیوانی

ــتند.  ــدار« هس ــرق »پای ــن ب ــه تأمی ــت یابی ب دس

گزارش همچنین افزود: دیوانیــه به 850 مگاوات 

بــرق نیــاز دارد، امــا در حــال حــاضر بــا چهــار 

ســاعت قطعی بــرق و تنهــا دو ســاعت بــرق متصل 

ــت. ــه اس مواج

اعتراضــات بــه قطعــی بــرق، به وی ــژه پــس از 

ــد  ــث ش ــه باع ــش ک ــروه داع ــا گ ــگ ب ــان جن پای

تجمعــات عمومــی کم خطرتــر شــود، بــه یــک 

رویــداد عــادی در کشــور ]عــراق[ در ماه هــای 

گــرم تابســتان تبدیــل شــده اســت. به رغــم اینکــه 

ــه  ــا ب ــت، ام ــع اس ــار از مناب ــوری سرش ــراق کش ع

ــاخت های  ــترده و زیرس ــاد گس ــود فس ــل وج دلی

فرســوده، بســیاری از مــردم در ایــن سرزمیــن کــه 

ــی رود،  ــمار م ــن به ش ــره  زمی ــاط ک ــن نق از گرم تری

از دسترســی بــه بــرق، کــه بــرای خُنک مانــدن در 

چنیــن شرایطــی حیاتی اســت، محــروم هســتند. 

گروه های حقــوق بشری و محیط زیســتی هشــدار 

داده انــد کــه تغییــرات آب و هوایــی باعــث خواهد 

ــال های  ــراق در س ــیعی از ع ــای وس ــد بخش ه ش

آینــده به احتــمال زیــاد غیرقابل ســکونت شــوند و 

تقاضا بــرای سرمایه گذاری در زیرســاخت ها برای 

مقابله بــا افزایش دمــا همچنان بــالا خواهد رفت.

ــاه اکتــر 2019، تظاهــرات گســترده ای در  در م

سراسر کشــور علیــه فســاد، خدمــات عمومــی 

ضعیــف، بیــکاری و مداخلــه خارجی در سیاســت 

ــه وقــوع پیوســت. عــراق ب

با این حال، ایــن اعتراضــات با سرکوب وحشــیانه 

پلیــس، آدم ربایــی توســط گروه هــای مســلح 

ناشــناس و دســتگیری های گســترده مواجــه 

ــش  ــن بخ ــد-19 همچنی ــری کووی ــد. همه گی ش

    قابل توجهــی از شــور انقابــی کــه اعتراضــات 

ــود را کاهــش داد و از آن زمــان،  ــه راه انداختــه ب ب

جنبــش ضددولتــی بــرای بازگشــت بــه قــدرت بــا 

ــت. ــوده اس ــه ب ــکل مواج مش

t.ly/puZmy

نخست وزیر  محمدشیاع السودانی، 

عراق با پدرو مارتینز آویال، سفیر اسپانیا 

در عراق دیدار کرد تا در مورد تقویت 

همکاری های امنیتی در بحبوحه افزایش 

چالش های منطقه ای گفت وگو کند. 

السودانی ضمن تمجید از تاش های 

آویال در جریان تصدی وی، بر اهمیت 

حمایت اسپانیا از بخش امنیتی عراق 

تأکید کرد. او با اشاره به همکاری 

موفقیت آمیز در جریان سفر پدرو سانچز، 

نخست وزیر اسپانیا، در ماه دسامر 

گذشته، بر اهمیت ادامه این تاش ها 

از طریق نشست آتی کمیته مشترک 

عراق و اسپانیا تأکید کرد.

نخست وزیر عراق اقدامات اخیر دولت 

خود را برای تقویت زیرساخت های 

امنیتی و مبارزه با تروریسم تشریح 

کرد. وی بر عزم عراق برای بهره مندی 

از تخصص اسپانیا در این ابتکارات، 

به منظور تقویت توان دفاعی کشور، 

تعهد  بر  آویال  سفیر  نمود.  تأکید 

اسپانیا برای حمایت از امنیت و ثبات 

عراق تأکید مجدد کرد. او درودهای 

نخست وزیر سانچز را ابراز داشت و 

آمادگی اسپانیا برای تعمیق مشارکت 

راهردی آن ها را مورد تأیید قرار داد. 

آویال همچنین از تمایل اسپانیا برای 

به اشتراک گذاشتن فناوری پیشرفته و 

برنامه های آموزشی خود برای کمک به 

عراق در مقابله با چالش های امنیتی 

خر داد. این دیدار با توافقات دوجانبه 

برای پیشرد منافع مشترک به پایان 

رسید و هر دو رهر نسبت به ادامه 

همکاری برای تضمین ثبات منطقه 

ابراز خوش بینی کردند.

t.ly/8Fnhi

میدل  ایست  آی / الکس مک دونالد

عراق؛ گرمای سوزان، قطعی برق و اعتراضات

باس نیوز

همکاری های امنیتی عراق و اسپانیا در مسیری رو به پیشرفت

http://Souriancss.com


S o u r i a n c s s . c o m

رصــد و ترجمــه اند�شــکده هــای آمریکا�یــی

مـختـص مطالعـه نـخبـگان


